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Leonīds Salcevičs, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

1991. gadā no 13. līdz 27. janvārim Rīgā 
norisinājās barikādes.  Pēc padomju 
karaspēka uzbrukuma Viļņas televīzijas 
torņa aizstāvjiem Rīgā nozīmīgu ēku 
aizsardzībai tika organizēta tehnika no lauku 
saimniecībām un mazpilsētām. Vecrīgā tika 
būvētas aizsardzības sienas no betona 
bluķiem, baļķiem, cilvēki pulcējās iespējamam 
uzbrukumam. 1991. gada 14. janvārī uz Rīgu 
devās arī pirmā barikāžu aizstāvju grupa 
no Jēkabpils. Viņi tika norīkoti aizstāvēt 
televīzijas torni Zaķusalā, citi – radio ēku. 
Vēstures lappusēs barikādes tiek iezīmētas 
kā nevardarbīgas pretošanās posms Latvijas 
Atmodas gaitā.

Īpaši spilgtā atmiņā man palikusi bijušā 
lauksaimniecības ministra Daiņa Ģēģera 
aktīvā rīcība, 13. janvārī pieņemot lēmumu par 
barikāžu būvniecību un barikāžu koordinācijas 
centra izveidi Lauksaimniecības ministrijā. 
Dainis Ģēģeris bija tas, kurš aicināja Latvijas 
iedzīvotājus no lauku teritorijām, kolhoziem 
uz Rīgu vest lauksaimniecības un citu smago 
tehniku, lai nosargātu stratēģiski svarīgus 
objektus. Savukārt iedzīvotāji barikāžu laikā, 
lai arī dzīvoja neziņā par notikumu attīstību, 
bija vienoti un drosmīgi. Vēlme nosargāt 
neatkarību bija lielāka par jebkurām bailēm, tā 
bija neaprakstāma kopības sajūta. Tās man ir 
neizdzēšamas atmiņas par šo laiku.

Kopš barikāžu la ika notikumiem ir 
nomainījusies paaudze. Jaunieši īsti neizprot 
to nozīmi. Viņi ir dzimuši un dzīvojuši brīvā 
Latvijā, tagad arī Eiropas Savienībā. Viņi 
vēlas augstu dzīves kvalitāti, cenšas Latviju 
pielīdzināt rietumu valstīm, bet mēs nevaram 
aizmirst, kā tapa mūsu Latvija, cik grūtu un 
smagu ceļu mēs gājām... Es vēlos uzsvērt, ka 
mēs nedrīkstam aizmirst savu vēsturi. Tā nav 
jāmāca tikai skolās, tas ir jāpārrunā ģimenēs, 
jo ikvienā ģimenē ir šīs atmiņas. Cilvēkiem 
ir jāzina savas tautas vēsture, lai spētu 
novērtēt to, kas viņiem šodien ir.

Ir skumji, ka barikāžu atceres pasākumi 
Zaķusalā ik gadu nepulcina lielu iedzīvotāju 
pulku. Tomēr esmu gandarīts par to, ka no 
Jēkabpils ik gadu brauc autobuss un privātie 
transportlīdzekļi ar jēkabpiliešiem, kuriem ir 
būtiski atcerēties šos notikumus, pieminēt 
1991. gadā bojāgājušos barikāžu dalībniekus. 

Vēlos pateikt paldies visiem jēkabpiliešiem, 
kuri 1991. gadā drosmīgi devās uz Rīgu, 
barikādēm. Tiem, kuri organizēja tehniku uz 
Rīgu. Tiem, kuri šobrīd vāc ziņas par barikāžu 
notikumiem un cilvēkiem, lai saglabātu 
pagātnes liecības. Tiem, kuri organizē un 
apmeklē barikāžu atceres pasākumus.

Tiekamies 30. janvārī Barikāžu atceres 
pasākumā Jēkabpilī! Plkst. 13.45 pie Tautas 
nama iedegsim sveces, bet plkst. 14.00 
pie Justīcijas nama kurināsim ugunskuru, 
sadziedāsimies ar kori „Unda”, kā arī 
ieklausīsimies barikāžu laika atmiņās..

Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils
Par detālplānojuma izstrādi zemes 
vienībām Zaļā iela 27 un Lielā Kapu 
iela, Jēkabpilī

Noslēdzies konkurss par skaistāko 
Ziemassvētku noformējumu Jēkabpilī

Zemkopības ministrs Jānis Dūklavs 
tiekas ar Jēkabpils uzņēmējiem un 
Jēkabpils apkaimes novadu vadītājiem

L.Salcevičs saņem Latvijas valsts 
aizsardzības fonda „Lāčplēsis” 
apbalvojumu

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
atvaļinājumu grafiks 2016. gadam

Vienas pieturas aģentūras statistika 
par 2015. gadu

Aicina iedzīvotājus būt piesardzīgiem 
un nekāpt uz ledus

Informējam, ka Jēkabpils pil-
sētas dome 05.11.2015. pieņē-
ma lēmumu „Par detālplānojuma  
izstrādi” zemes vienībām Zaļā iela 
27, Jēkabpilī (kadastra apzīmē-
jums 5601  002  0038) un Lielā 
Kapu ielā, Jēkabpilī (kadastra apzī-
mējums 5601 002 1228).

2010. gada 4. marta Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.6. „Jēkabpils pilsē-
tas teritorijas plānojums ar grozī-
jumiem 2007.–2019. gadam” un 
Jēkabpils pilsētas attīstības prog-
rammā no 2012. līdz 2018. gadam 
ir paredzēta Jēkabpils pilsētas 
kapu teritorijas paplašināšana un 
krematorijas būvniecība.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir detalizēt detālplānojuma 
noteiktās teritorijas robežā 
plānoto (atļauto) izmantošanu, 

precizēt aizsargjoslas, plānot 
ceļu tīklu un inženiertehnisko 
komunikāciju tīklu koridorus, 
paredzot kapsētas paplašinā-
šanu, krematorijas, kolumbārija, 
dzīvnieku kapsētas teritorijas 
izveidošanu un izstrādāt būv-
projektu minimālajā sastāvā. 

Detālplānojumā ietvertās teri-
torijas kopējā platība ir 30,03 hek-
tāri. Detālplānojuma izstrādes 
ierosinātājs ir Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība. Rakstiskus priekšliku-
mus un ieteikumus detālplānojuma 
izstrādei jāiesniedz vai jāsūta pa 
pastu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
(adrese: Brīvības iela 120, Jēkab-
pils, LV-5201, elektroniskais pasts: 
vpa@jekabpils.lv) līdz 2016.  gada 
19. februārim. Tālrunis informācijai: 
65207428.

Noslēdzies Jēkabpils pilsētas 
domes izsludinātais konkurss par 
Ziemassvētku tematikai atbilsto-
šu noformējumu Jēkabpils pilsētā. 
Konkursā tika aicināti piedalīties 
iedzīvotāji un uzņēmēji, lai veidotu 
svētku noformējuma ēkām un to 
pieguļošajām teritorijām.

Konkursam šogad tika pie-
teikti 13 svētku rotājumi. Tie tika 
vērtēti divās kategorijās: fiziskās 
un juridiskās personas. Kopējais 
konkursa balvu fonds tika noteikts 
823 eiro. Konkursa komisija Zie-
massvētku tematikai atbilstošos 
noformējumus vērtēja pēc pie-
teikumu saņemšanas dalībai kon-
kursā, organizēja izbraukumu un 
apsekoja objektus individuāli, lai 
vērtētu arī tos noformējumus, kuri 
netika konkursam pieteikti.

Komisijas vērtējumā 
tika ņemta vērā īpašuma 
noformējuma atbilstība 
Ziemassvētku noskaņai, 
idejas oriģinalitāte un radošs 
noformējuma risinājums, 
materiālu un krāsu dažādība, 
noformējuma saderība 
ar ēkas arhitektūru un 

apkārtējo vidi.

Noslēdzoties konkursam, ko-
misijas priekšsēdētājs L. Salcevi-
čs uzsvēra: „Izsludinot konkursu, 
pašvaldība vēlējās veicināt Zie-
massvētku tematikai atbilstošas 
noskaņas radīšanu Jēkabpils pil-
sētā. Uzskatu, ka, veidojot vizuāli 
pievilcīgu un estētisku vides no-
formējumu svētkos, tiek celta pil-
sētas mākslinieciskā kvalitāte un 
svētku noskaņojums. Domāju, ka 
mums kopā šo mērķi izdevās reali-
zēt. Vēlos pateikt paldies ikvienam 
jēkabpilietim, kurš līdzdarbojās un 
palīdzēja radīt gaišu Ziemassvētku 
noskaņu mūsu pilsētā! ”

Naudas balvas par nekustamo 
īpašumu Ziemassvētku tematikai 

atbilstošu noformējumu Jēkab-
pils pilsētā kategorijā juridiskas 
personas ir piešķirtas sekojošiem 
īpašumiem:

Dalīta 1.vieta – t/c „Sēlija”, Vie-
nības ielā 7, SIA „Marno J” Jēkabpi-
lī, – 100 eiro;/ SIA „Hektors” biroja 
ēka, Brīvības ielā 3B, SIA „Hektors”, 
Jēkabpilī, – 100 eiro;

Dalīta 2.vieta – „Mana Aptieka” 
Viestura ielā 10, SIA „Kolibri AD” 
Jēkabpilī, – 75 eiro;/ 2.vieta – ka-
fejnīca „Ceļavējš”, Bebru ielā 92,  
SIA „Krustpils ceļavējš” Jēkabpilī, 
– 75 eiro;

3.vieta – veikals „Čiriks”, Rīgas 
ielā 206, SIA „Čiriks”, Jēkabpilī,–  
50 eiro.

Naudas balvas par nekustamo 
īpašumu Ziemassvētku tematikai 
atbilstošu noformējumu Jēkab-
pils pilsētā kategorijā fiziskas 
personas ir piešķirtas sekojošiem 
īpašumiem:

1.vieta – Robežu iela 25, Jē-
kabpilī – 100 eiro;

2.vieta – Madonas iela 89, Jē-
kabpilī – 75,00 eiro;

3.vieta – Siliņu iela 2, Jēkabpilī 
– 50,00 eiro;

Veicināšanas balvas 50,00 
eiro apmērā ir piešķirtas īpa-
šumiem Kaļķu ielā  37 un Liepu  
ielā 1.

Ziemassvētku tematikai at-
bilstošu noformējumu konkurss 
norisinājās no 2015.  gada 22. 
līdz 30.  decembrim. Konkursa 
pieteikumus vērtēja: komisijas 
priekšsēdētājs – Jēkabpils domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs,  
kā arī komisijas locekļi: Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības vides māksli-
niece Sanda Mālniece, sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja Margita 
Liepiņa, laikraksta „Brīvā Daugava” 
žurnāliste Inese Zone un Jēkabpils 
Jauniešu domes vadītājs Rūdolfs 
Studāns. 

Konkursā netika vērtēti Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības iestāžu 
svētku noformējumi. 

22. janvārī Zemkopības mi-
nistrs Jānis Dūklavs reģionālajā 
darba vizītē apmeklēja Jēkabpili, lai 
tiktos ar Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāju Leonīdu Salceviču, 
Jēkabpils apkaimes novadu vadī-
tājiem un apspriestu aktualitātes 
lauksaimniecībā un lauku uzņēmēj-
darbībā. Zemkopības ministrs Jā-
nis Dūklavs diskutēja ar Jēkabpils, 
Krustpils, Salas, Viesītes un Aknīs-
tes novadu vadītājiem par uzņē-
mējdarbības attīstību reģionā. 

J. Dūklavs tikās  arī ar SIA „Bio-
meat” īpašnieku Normundu Teicā-
nu un SIA „Margret”  īpašnieku Gati 
Teicānu, apmeklēja jēkabpiliešu 
un pilsētas viesu iecienīto veika-
lu – restorānu „Gaļas nams”, kā arī 
iepazinās ar šī uzņēmuma darbību 
un apskatīja desu ražošanas cehu.

Vizītes laikā zemkopības mi-
nistrs Jānis Dūklavs apmeklēja arī 
LAD Viduslatvijas reģionālo lauk-
saimniecības pārvaldi.

Aizvadītā gada nogalē Jēkab-
pils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Leonīds Salcevičs saņēma 
Latvijas valsts aizsardzības fonda 
„Lāčplēsis” apbalvojumu – Sudra-
ba Goda zīmi. L.Salcevičam Goda 
zīmi pasniedza Latvijas valsts 
aizsardzības fonda „Lāčplēsis” 
prezidents Jānis Ivars Kasparsons. 
Domes priekšsēdētājs Leonīds 

Salcevičs apbalvojumu saņēma 
par  Jēkabpils un Latvijas interešu 
pārstāvniecību Eiropas Savienī-
bā. Latvijas valsts aizsardzības 
fonds „Lāčplēsis” darbojas kopš 
1996. gada. Tā uzdevums ir veici-
nāt Latvijas aizsardzību un drošību, 
nacionālās ekonomikas un kultū-
ras attīstību, iedzīvotāju patriotis-
ko audzināšanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Izglītības nodaļa informē, ka ir 
noteikts Jēkabpils pilsētas pirms-
skolas izglītības iestāžu atvaļināju-
mu grafiks 2016. gadam:

Pirmsskolas izglītības ies-
tāde „Zvaniņš” – no 1.  jūnija līdz 
15. jūlijam.

Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Auseklītis” – no 1.  jūnija līdz 
15. jūlijam.

Pirmsskolas izglītības ies-
tāde „Bērziņš” – no 1.  jūnija līdz 
15. jūlijam.

Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Kāpēcītis”– no 18.  jūlija līdz 
26. augustam.

Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Zvaigznīte” – no 18.  jūlija līdz 
26. augustam.

Pirmsskolas izglītības iestā-
des darbinieku atvaļinājuma laikā 
būs slēgtas. Pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītāji savlaicīgi informēs 
bērnu vecākus par iespēju iestā-
des atvaļinājuma laikā bērnus vest 
uz citu iestādi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūra apko-
pojusi statistiku par 2015.  gadā 
iedzīvotājiem sniegtajiem pakal-
pojumiem, kā arī dokumentu apriti.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Vienas pieturas aģentūras 
vadītāja Anita Moskovska infor-
mē, ka 2015. gadā pilsētas paš-
valdībā tika saņemti 26 820 do-
kumenti un izdoti 1469 rīkojumi. 
Tāpat pagājušā gadā pašvaldībā 
saņemti 876 elektroniski parak-
stīti dokumenti, 299 mutiski ie-

sniegumi un izsniegtas 739 tirdz-
niecības atļaujas.

Salīdzinot ar iepriekšējiem 

gadiem pašvaldībā turpina 

pieaugt bezskaidras naudas 

norēķinu apjoms, izmantojot 

POS terminālus. 

Ja 2013.  gadā šī summa bija 
19 869 EUR, 2014. gadā – 27 576 
EUR, bet 2015. gadā summa sa-
sniedza jau 50 891,93 EUR.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policija aicina iedzīvotājus nekāpt 
uz Daugavas vai kādu citu ūdens-
krātuvju ledus, jo tas var apdrau-
dēt cilvēku drošību un dzīvību.

Glābšanas dienestu speciālis-
ti un Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
atgādina iedzīvotājiem būt atbil-

dīgiem, ievērot drošību un nekādā 
gadījumā nešķērsot upes vai citu 
ūdenskrātuvju ledu. Savukārt ve-
cākus aicinām pārrunāt ar bērniem 
drošības jautājumus, tai skaitā, 
brīdināt, ka uz ledus atrasties 
nedrīkst.
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2016. gada 1. janvārī stājās spē-
kā grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 
saistošajos noteikumos Nr. 31 „Sais-
tošie noteikumi par materiālo atbal-
stu Jēkabpils iedzīvotājiem”.

Izmaiņas paredz paaugstināt bēr-
na piedzimšanas pabalsta apmēru 
līdz 100 eiro, svētku pabalstu simts 
gadu jubilejā līdz 150 eiro un svētku 
pabalsta apmēru politiski represēta-
jām personām un nacionālās pretoša-
nās kustības dalībniekiem paaugsti-
nāt no 28,46 līdz 60 eiro.

Tāpat izmaiņas paredz paplašināt 
atvieglojumu maksas par izglītojamā 
ēdināšanu pirmsskolas izglītības ies-
tādē un brīvpusdienu saņēmēju loku, 
papildinot to ar izglītojamajiem, kuri 
apgūst speciālās izglītības program-
mu Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
vispārējās izglītības vai speciālās iz-
glītības iestādē vai speciālajā klasē, 
kā arī turpmāk atvieglojumu maksa 
par izglītojamā ēdināšanu pirmssko-
las izglītības iestādē tiek noteikta 
vienādā apmērā, nediferencējot dau-
dzbērnu ģimenes pēc bērnu skaita 
tajās, kā tas bija līdz šim.

Saistošo noteikumu 14. punkts 
paredz, ka atvieglojumus maksai par 
izglītojamā, kurš apmeklē Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādi, ēdināšanu piešķir 
100 % apmērā no Jēkabpils pilsētas 
domes noteiktās maksas izglītojama-
jam no daudzbērnu ģimenes un izglī-
tojamajam, kurš apgūst speciālās iz-
glītības programmu speciālajā pirms-
skolas izglītības iestādē vai grupā.

Tiem vecākiem, kuri jau rakstījuši 
iesniegumus Jēkabpils pilsētas paš-
valdībai ar lūgumu piešķirt atviegloju-
mus maksai par izglītojamā ēdināša-

nu pirmsskolas izglītības iestādē un 
ir saņēmuši 50% atlaidi, iesniegums 
atkārtoti nav jāraksta. Sākot ar 1. jan-
vāri, šiem bērniem tiks nodrošināta 
bezmaksas ēdināšana Jēkabpils 
pirmsskolas izglītības iestādēs.

Saistošo noteikumu 17. punkts 
nosaka, ka brīvpusdienas 100 % ap-
mērā piešķir izglītojamajam līdz 19 
gadu vecumam no daudzbērnu ģime-
nes, kurš apgūst pamatizglītības vai 
vispārējās vidējās izglītības program-
mu, un izglītojamajam, kurš apgūst 
speciālās izglītības programmu Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības vispārē-
jās izglītības iestādē vai vispārējās iz-
glītības iestādes speciālās izglītības 
klasē. Savukārt brīvpusdienas 50 % 
apmērā piešķir izglītojamajam līdz 19 
gadu vecumam no daudzbērnu ģime-
nes, kurš apgūst pamatizglītības vai 
vispārējās vidējās izglītības program-
mu, un izglītojamajam, kurš apgūst 
speciālās izglītības programmu Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības teritorijā 
esošajā citas pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādē vai vispārējās izglī-
tības iestādes speciālās izglītības 
klasē.

Stājoties spēkā izmaiņām, ir 
ieviests arī jauns pabalsta veids 
– pabalsts izglītojamajiem, kuriem 
noteiktas mācības mājās. Tiesības 
saņemt pabalstu ir Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības vispārējās izglītības vai 
speciālās izglītības iestādes vai spe-
ciālās izglītības klases izglītojamajam 
no daudzbērnu ģimenes, kurš apgūst 
pamatizglītības vai vispārējās vidējās 
izglītības programmu, un izglītojama-
jam, kurš apgūst speciālās izglītības 
programmu, ja mācības tiek organizē-
tas mājās Ministru kabineta noteikta-

jā kārtībā.
Saskaņā ar šiem noteikumiem 

tiesības saņemt materiālo atbalstu, 
izņemot ikmēneša pabalstu aizgād-
ņiem, ir ģimenei vai atsevišķi dzīvojo-
šai personai, kuras pamata dzīvesvie-
ta deklarēta Jēkabpils pilsētā.

Saistošie noteikumi nosaka, ka 
daudzbērnu ģimene ir ģimene, kura 
aprūpē trīs vai vairāk bērnus līdz 21 
gada vecumam, tajā skaitā, audžuģi-
menē ievietotus un aizbildnībā eso-
šus bērnus.

Aicinām ģimenes, kuras vēl nesa-
ņem atvieglojumus un kuras atbilst 
daudzbērnu ģimenes statusam vai 
kurās ir izglītojamie, kuri apgūst spe-
ciālās izglītības programmu kādā no 
izglītības iestādēm, vērsties Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības Vienas pie-
turas aģentūrā, Brīvības ielā 120 (par 
atvieglojumiem maksai par izglītoja-
mā ēdināšanu pirmsskolas izglītības 
iestādē) vai Sociālajā dienestā (par 
brīvpusdienām) un, uzrādot perso-
nu apliecinošu dokumentu, iesniegt 
rakstisku iesniegumu ar lūgumu pie-
šķirt atvieglojumu bērna ēdināšanai 
vai brīvpusdienas.

Ja nepieciešamas konsultā-
cijas, lūdzam sazināties ar Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības Izglītības 
nodaļas vadītāju Līgu Kļaviņu (tel.: 
65207053, e-pasts: liga.klavina@
jekabpils.lv) vai Jēkabpils sociālo 
dienestu (tel.: 65207081, e-pasts:  
info@sd.jekabpils.lv).

Pilnā apmērā ar Jēkabpils pilsētas 
domes saistošajiem noteikumiem 
var iepazīties Jēkabpils mājas lapā 
www.jekabpils.lv  sadaļā „Sociālā ap-
rūpe – Sociālais dienests – Saistošie 
noteikumi”

„Viskārākie uz precēšanos ir kur-
zemnieki, no viņiem neatpaliek Lat-
gales un Sēlijas puses pāri, bet, pro-
tams, Ginesa rekorda kāzās visplašāk 
pārstāvēta būs galvaspilsēta,” atklāj 
ziemas gaisa balonu festivāla „Love 
CUP 2016” direktore Inga Ūle.

Izpētot datus par 50 pāriem, kas 
pēc pieteikšanās izturēja atlasi, lai 
14. februārī varētu piedalīties Ginesa 
rekorda kāzās, parādās interesanta 
informācija. Latvijā uz precēšanos 
viskārākais novads ir Kurzeme: „Par 
spīti tam, ka kāzas notiks Jēkabpilī un 
pāriem 14. februāris būs saspringta 
diena, sākot jau no agra rīta, ļoti aktī-
vi par savu iespēju piedalīties kāzās 
iestājās pāri no Kurzemes. Šie pāri 
ir mērojuši ceļu pāri visai Latvijai, lai 
Jēkabpils vietējās dzimtsarakstu no-
daļās iesniegtu visus nepieciešamos 
dokumentus, un apliecinājuši savu 
motivāciju. Fakts, ka kopumā gandrīz 
desmit pāri no Kurzemes kuplinās 
Ginesa rekorda kāzas, ļauj secināt – 
cilvēki šajā novadā patiešām ir kāri uz 
precēšanos,” atzīst Inga Ūle.

Aktīvi ir arī pāri no Sēlijas un 
Latgales, kur Ginesa rekorda kāzas 
notiks. „Kopā mums ir septiņi pāri no 
Preiļiem, Dagdas, Madonas, arī Jēkab-
pils un tās tuvākās apkārtnes, kas  
14. februārī precēsies lidojuma laikā 
gaisa balonā. Arī šo pāru vidū ir ļoti for-
ši un motivēti cilvēki, kas precīzi ievē-
rojuši un izpildījuši visus noteikumus. 
Atšķirībā no kurzemniekiem, Latgales 
puses pāri lielākoties ir ļoti atvērti, 
pieejami un sirsnīgi, taču jūtams arī 
viņu pamatīgums un gruntīgums.

„Kopumā izkristalizējušies 50 
brīnišķīgi pāri. Viņi ir neatkārtojami, 
neparasti un ļoti atšķirīgi, taču viņiem 
visiem ir arī kopīga iezīme – mīlestība 
vienam pret otru. Turklāt lielākoties 
precēties debesīs vēlas stabili pāri, 
kas kopā jau nodzīvojuši ne vienu vien 
gadu, pat gadu desmitu. Daudzi ir uz-
audzinājuši bērnus, kāds no pāriem 
kopā nodzīvojis pat vairāk nekā 40 
gadu un ir uzaudzinājis piecus dēlus, 
bet līdz laulībām nekādi nav varējuši 
tikt! Ir prieks, ka, izdzirdot par iespēju 
laulāties lidojuma laikā debesīs, viņi 

aktīvi piesakās un neslēpj – tieši šis 
bija tas piedāvājums, ko gaidījām!” tā  
I. Ūle.

Jau ziņots, ka neparastās kāzas 
un Pasaules Ginesa rekorda uzstādī-
šana notiks mīlestības tēmai veltītā 
un Latvijā nebijušā ziemas gaisa ba-
lonu festivālā „Love Cup 2016”, kas 
no 11. līdz 14.  februārim risināsies 
Jēkabpilī un tai līdzās esošajos Salas, 
Krustpils un Viesītes novados. Fes-
tivāls vienkopus pulcēs 30 vadošos 
balonu pilotus no tuvākām un tālākām 
zemēm. Bet festivāla kulminācija no-
tiks 14. februārī – Sv. Valentīna dienā,  
kad laulājoties lidojuma laikā Latvijā 
tiks uzstādīts pasaules Ginesa re-
kords – vislielākais vienlaikus lidojumā 
Gaisa balonā salaulāto pāru skaits!

Ginesa rekords ir pieteikts, un ar 
nosaukumu „Largest airborde wed-
ding” to oficiāli reģistrēs pasaules 
Ginesa rekorda organizācijā, kas, ak-
tivitātei noslēdzoties, to oficiāli arī 
izziņos un organizatoriem izsniegs 
atbilstošu sertifikātu. Festivālu orga-
nizē biedrība „Sky Amazons”.

Izmaiņas saistošajos noteikumos 
„Par materiālo atbalstu Jēkabpils 
iedzīvotājiem”

Kārākie uz precēšanos gaisa balonā ir 
kurzemnieki

pilsētas ziņas
Starptautiskajā izstādē Viļņā  
„Adventour 2016” pārstāvēta 
Jēkabpils

No 22. līdz 24. janvārim Lietuvas 
galvaspilsētā Viļņā notika starp-
tautiskā tūrisma izstāde „Adventur 
2016”, uz kuru devās Jēkabpils Tū-
risma informācijas centra organiza-
tore Zane Vārna un pārstāvēja Jē-
kabpili Latvijas Nacionālajā stendā. 
Šī ir vienīgā starptautiskā tūrisma, 

ceļojumu un atpūtas izstāde Lietu-
vā, kuras norises laikā ikviens var at-
rast sev piemērotāko atpūtas veidu 
vairāk nekā 15 valstīs. Lielākā daļa 
izstādes dalībnieku ir no Eiropas val-
stīm: Čehijas, Polijas, Dānijas, Igau-
nijas, Francijas, Itālijas, Lietuvas, 
Latvijas.

Aicina iedzīvotājus un 
uzņēmējus pieteikties 
nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaidēm

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina iedzīvotājus un uzņēmējus 
pieteikties nekustamā īpašuma no-
dokļa atlaidēm, kas piemērojamas 
no 2016. gada 1. janvāra.

Informējam, ka Jēkabpils pilsē-
tas dome 17.12.2015. apstiprināja 
saistošos noteikumus Nr.  37 „No-
teikumi par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu piešķiršanas kār-
tību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”. 

Saistošie noteikumi nosaka ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumu piešķiršanas kārtību un nosacī-
jumus, nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijas, kurām pie-
šķirams atvieglojums, un tām atbil-
stošo atlaižu apmērus, kā arī tiek 
noteikti nekustamā īpašuma objek-
ti, kuriem ir piemērojamas atlaides.

Nodokļa atvieglojumu var sa-
ņemt persona, kurai nav nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu vai citu pa-
rādsaistību pret Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību. Nodokļa atlaidēm var 
pietiekties fiziskas personas, kurām 
taksācijas gada 1.  janvārī ir 70 vai 
vairāk gadu un I vai II grupas invalīdi, 
ja šo personu deklarētā dzīvesvieta 
laikā no iepriekšējā gada 1.  janvāra 
ir nekustamajā īpašumā, par kuru 
tiek piešķirts nodokļa atvieglojums. 
Atvieglojumi tiek piešķirti par indivi-
duālajām dzīvojamām mājām un tām 
piekritīgo zemi.

Trūcīgām un maznodrošinātām 
personām nodokļa atvieglojumu 
piešķir, pārbaudot Sociālās palīdzī-
bas administrēšanas informatīvās 
sistēmas (SOPA) datus un nosūtot 
nodokļa maksāšanas paziņojumu. 

Nodokļa atlaidēm var pieteikties 
arī saimnieciskās darbības veicēji, 
kuri vasaras sezonā nodarbina Jē-
kabpils vispārizglītojošo skolu sko-
lēnus, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 
Jēkabpils pilsētā, komersanti, kuru 
īpašumā ir rūpnieciskās ražošanas 
ēkas, ja tajās notiek pamatdarbība, 
Jēkabpilī reģistrētie komersanti, 
kuri sev piederošās ēkās veic uz-
ņēmējdarbību (izņemot azartspēļu 
organizēšanu, telpu iznomāšanu) 

un iepriekšējā gadā nodarbināja 
vismaz sešus Jēkabpils pilsētas 
iedzīvotājus, iepriekšējā taksāci-
jas gadā izveidoti komersanti, kas 
gadā vidēji nodarbinājuši ne mazāk 
kā sešus darbiniekus, biedrības vai 
nodibinājumi par Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai piederošu nekusta-
mo īpašumu, ja tas tiek izmantots 
biedrības vai nodibinājuma darbības 
nodrošināšanai.

2015. gadā nekustamā  

īpašuma nodokļa atlaides 

saņēma 527 fiziskas un 

juridiskas personas par kopējo 

summu 20 851,90 eiro.

Lai saņemtu nekustamā īpa-
šuma nodokļa atlaidi, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūrā ir jāiesniedz iesniegums, 
kurā jānorāda informācija par nodok-
ļa maksātāju, nekustamā īpašuma 
objekta adrese un kadastra numurs, 
kā arī jānorāda atlaides saņemša-
nas pamatojums, saskaņā ar sais-
tošajos noteikumos ietvertajiem 
nosacījumiem. Iesnieguma veidlapa 
pieejama Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, kā arī Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv.

Sīkāk par personu grupām, kas 
var pieteikties atlaidēm, nepiecie-
šamajiem dokumentiem, pieteikuma 
iesniegšanas, izskatīšanas un ap-
stiprināšanas kārtību un termiņiem 
skatīt 17.12.2015. saistošajos no-
teikumos Nr. 37 „Noteikumi par ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā”, kas pieejami 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības mā-
jas lapā www.jekabpils.lv sadaļā 
„Pakalpojumi”. 

Jautājumu gadījumā zvanīt 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Finanšu ekonomikas nodaļas spe-
ciālistiem pa tālruni 65207312 vai  
65207424.
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Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
jau trešo gadu desmitu, katru gadu 
nodrošina Barikāžu dalībnieku, skolu 
jaunatnes un visu interesentu nokļū-
šanu Rīgā, Zaķusalā, Doma laukumā.

Katru gadu Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība apmaksā autobusa brau-
ciena izmaksas. Tā ir vislielākā pre-
timnākšana iedzīvotājiem, kuri vēlas 
būt šajā pasākumā. Brauciena orga-
nizāciju nodrošina Sabiedrisko attie-
cību nodaļas vadītāja Margita Liepiņa. 
Ar vislielāko izpratni Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs no savas pirmās darba die-
nas atbalsta un veicina šo pasākumu 
veiksmīgu norisi. Paldies deputātiem, 
kuri ar lielu, patriotisku izpratni balso 
par līdzekļu piešķiršanu Barikāžu at-
ceres pasākumu apmeklēšanai. Pal-
dies pašvaldības darbiniekiem, masu 
mediju pārstāvjiem, kuri katru gadu 
par mums raksta, atspoguļo savos 
izdevumos, televīzijā, paši brauc līdzi.

Arī šogad Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība nodrošināja braucienu 
uz Rīgu, Zaķusalu. Aizbrauca vairāk 
nekā 60 cilvēki no Jēkabpils pilsētas, 
pārstāvot plašu iedzīvotāju spektru. 

Brauca skolu jaunatne, jaunsargi, Ba-
rikāžu dalībnieki, sabiedrisko organi-
zāciju pārstāvji, visi, kuri tur vēlējās 

būt un kuri pieteicās braucienam. 
Sevišķi braucieni patīk skolu jaunat-
nei, viņi sajūsminās par noskaņu, kurā 

neatņemama sastāvdaļa ir uguns-
kurs, tēja, biezputra. Šajā pasākumā 
jaunsargi dod svinīgo solījumu. 

Arī šogad braucēju bija daudz vai-
rāk nekā vietas autobusā, daļa brau-
ca individuāli. Uz Zaķusalu brauca arī 
dalībnieki no Jēkabpils novada. Bari-
kāžu atceres pasākumos Zaķusalā 
viskuplākais ir jēkabpiliešu skaits. 
Visaizkustinošāk ir skatīties uz tiem 
braucējiem, kuri dodas uz Zaķusalu 
ar asarām acīs. Viņiem šis notikums 
ir atmiņā, tiek pārdomāts, izsāpēts 
aizvien.

Paldies Gundaram Kalvem, kurš 
katru gadu braucienu nodrošina ar 
valsts karogiem. Paldies jēkabpilie-
šiem par lielo aktivitāti.

Atzinību 25 gadu atceres pasā-
kumā izteica LR Aizsardzības ministrs 
Raimonds Bergmanis, NBS apvienotā 
štāba priekšnieks, ģenerālmajors Ju-
ris Zeibots, BAF prezidents Renārs 
Zaļais, bijušais LTF priekšnieks, Saei-
mas deputāts Romualds Ražuks.

BAF prezidents Renārs Zaļais ie-
rosināja publisku atzinības izteikšanu 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai par ilg-
gadīgo, lielo aktivitāti.

Jānis Lācis,  
barikāžu organizators, dalībnieks

Atceroties braucienu uz Barikāžu piemiņas 
pasākumu Zaķusalā

Tiesības uz izglītību ir vienas no 
VISU bērnu, tajā skaitā arī bērnu ar 
speciālām vajadzībām, pamattiesī-
bām. Iekļaujoša izglītība ir taisnīguma 
jautājums, un katrs bērns ir tiesīgs 
saņemt iekļaujošu un kvalitatīvu 
izglītību savā dzīves vietā, kā arī ne-
pieciešamo atbalstu, lai nodrošinātu 
efektīvu apmācību. Iekļaujoša izglītī-
ba ir arī kvalitātes aspekts, kas skar 
visus skolēnus, jo, kā atzinusi ES Pa-
dome secinājumos par izglītības un 
apmācības sociālo dimensiju – „Visi 
skolēni gūst labumu no tādu nosacī-
jumu izveidošanas, kas nepieciešami 
veiksmīgai to audzēkņu iekļaušanai, 
kuriem ir īpašas vajadzības”. 

Noteicošais faktors sekmīgai 
iekļaujošas izglītības īstenošanai ir 
atbilstoša skolotāju un citu profesio-
nāļu sagatavotība darbam ar šādiem 
bērniem, ko var nodrošināt pedagogu 
sākotnējā izglītība un tālākizglītība.   
Eiropas speciālās un iekļaujošās iz-
glītības aģentūras ziņojumā „Galve-
nie principi kvalitātes veicināšanai 
iekļaujošā izglītībā. Ieteikumi praksei” 
ir uzsvērts, ka „Visiem skolotājiem 
jāapgūst prasmes risināt visu izglī-
tojamo daudzveidīgās vajadzības. 

Atbalsts skolotājiem iekļaujošas izglītības īstenošanai

Foto no semināra par M. Nīborga Jēdzienu mācīšanas modeli

Sākotnējā izglītībā un profesionālajā 
pilnveidē skolotāji ir jānodrošina ar 
prasmēm, zināšanām un izpratni, kas 
viņiem dos pārliecību efektīvi strādāt 
ar daudzām izglītojamo vajadzībām”. 

Apzinoties lielo tālākizglītības 
nozīmi iekļaujošas izglītības veici-
nāšanā, biedrība „Izglītības projekti”, 
sadarbībā ar Izglītības iniciatīvu cen-
tru piedāvāja Jēkabpils pedagogiem 
iespēju gūt nepieciešamās zināša-
nas trīs semināru ciklā, kas aizsākās 
2015. gada septembrī ar semināru 

par iekļaujošas izglītības pamatjautā-
jumiem un vērtībām. Otrajā seminārā 
Jēkabpils pedagogi apguva jaunu pe-
dagoģisku metodiku darbam ar bēr-
niem ar īpašām/speciālām vajadzī-
bām – Magnes Nīborga (Norvēģijas) 
Jēdzienu mācīšanas modeli, kas ar 
panākumiem tiek izmantots darbā ar 
bērniem ar speciālām vajadzībām ne 
tikai Norvēģijā, bet arī citās Eiropas 
valstīs. 

Savukārt semināru cikla pēdējais 
seminārs notika 19. janvārī, un šī se-

Biedrības „Izglītības projekti” projekts
„Solis pretī bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām”

Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. Kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 19989,94; 
85% finansējuma tiek piešķirti no Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 5% no Latvijas valsts 

budžeta. Projektu līdzfinansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

mināra dalībniekiem tika piedāvāta 
iespēja papildināt zināšanas par mā-
cīšanās traucējumiem, to veidiem, 
cēloņiem un pieejām mācīšanās trau-
cējumu atpazīšanā. Skolotāji piln-
veidoja izpratni par mācību procesa 
plānošanu un organizēšanu klasē vai 
grupā, kurā mācās bērns ar mācīša-
nās traucējumiem un apguva praktis-
kus paņēmienus, kā atbalstīt bērnu 
ar mācīšanās traucējumiem, pielāgot 
mācību materiālus un sekmēt adek-
vāta pašvērtējuma veidošanos sko-
lēniem ar mācīšanās traucējumiem. 

Semināros, kas pedagogiem tika 
piedāvāti projektā „Solis pretī bēr-
niem un jauniešiem ar īpašām vaja-
dzībām”, kopumā piedalījās 43 Jēkab-
pils skolotāji. 

Semināri palīdzēja pedagogiem 

gūt jaunas zināšanas un pilnveidot 
prasmes darbam ar bērniem, kuriem 
skolotāja atbalsts ir īpaši nepiecie-
šams, kā arī nostiprināja izpratni par 
to, ka bērni ir daudz jūtīgāki pret citu 
vajadzībām un pieņem apkārtējo cil-
vēku dažādību tad, ja viņi paši tiek 
cienīti, neatkarīgi no viņu spējām, 
ģimenes kultūras vai sociāli ekono-
miskā statusa. Savukārt skolotājs, 
atbalstot katru bērnu, lai viņš būtu 
stiprs, pārliecināts par saviem spē-
kiem, gādīgs, atbildīgs un laimīgs 
sabiedrības loceklis, spēj panākt pār-
maiņas bērna dzīvē un ielikt drošus 
pamatus viņa nākotnei.

Kristīne Liepiņa
Biedrības „Izglītības projekti”  

valdes locekle

Par Jēkabpils pašvaldības policijas darbu aizvadītajā mēnesī
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

policija ir apkopojusi informāciju par 
paveikto 2015. gada decembrī. 

Kopumā aizvadītajā mēnesī paš-
valdības policija izskatījusi 26 iedzī-
votāju iesniegumus un sūdzības, 
notikuši 19 izbraukumi pēc izsauku-
miem, veiktas 8 tirdzniecības objek-
tu pārbaudes un 16 īpašumu/dzīves-
vietas apsekošanas. 

Par mazgabarīta urnu neizvieto-
šanu pie iestādēm un uzņēmumiem 
izteikti 25 rakstveida brīdinājumi, par 

dzīvnieku labturības noteikumu pār-
kāpšanu izteikti pieci mutiski brīdi-
nājumi. Tāpat decembrī nodrošināta 
sabiedriskā kārtība masu pasākumu 
laikā, sadarbība ar pašvaldības iestā-
dēm un uzņēmumiem u.c. darbības. 

Jau ziņots, ka no 2015.  gada 
1.  decembra darbu uzsākusi Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības policija. 
Pašvaldības policija atrodas Jēkabpi-
lī, Brīvības ielā 157, kontakttālrunis: 
65231383. Tās galvenie uzdevumi 
ir piedalīties sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanā; novērst administratī-
vos pārkāpumus un citus likumpārkā-
pumus; savlaicīgi, vispusīgi, pilnīgi un 
objektīvi noskaidrot katra administra-
tīvā pārkāpuma lietas apstākļus un 
atbilstoši savai kompetencei saukt 
pie atbildības personas, kuras izda-
rījušas administratīvos pārkāpumus; 
savas kompetences ietvaros izpildīt 
administratīvos sodus; normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā sniegt palī-
dzību iestādēm, privātpersonām un 
personu apvienībām to tiesību aiz-

sardzībā, kā arī veikt citu normatīva-
jos aktos noteikto uzdevumu izpildi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policija atgādina iedzīvotājiem ievē-
rot saistošos noteikumus un uzsver, 
ka šobrīd policijas darbinieki īpaši ak-
tīvi pievērš uzmanību nekustamo īpa-
šumu īpašnieku pienākumam notīrīt 
sniegu no īpašumiem piegulošajām 
ietvēm; apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu ievērošanai (kas bieži 
traucē speciālo dienestu iespējas 
piekļūt ēkām), kā arī līdz šim fiksēti 

jau aptuveni 30 pārkāpumi par ēku 
numerācijas zīmju izvietošanu. Atgā-
dinām, ka Jēkabpils pilsētas pašval-
dības „Saistošie noteikumi par ēku 
numerācijas zīmju un ielu nosaukumu 
norāžu izvietošanu Jēkabpils pilsētā” 
ir pieejami www.jekabpils.lv sadaļā 
„Pašvaldība/dokumenti/saistošie 
noteikumi”.

Informāciju sagatavoja:
Lāsma Skļarska

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas Jaunatnes lietu speciāliste
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Iespējas saņemt finansējumu 
sava biznesa sākšanai un jau esoša 
biznesa attīstīšanai šodien ir pla-
šas – nauda pieejama gan komerc-
bankās, gan arī Attīstības finanšu 
institūcijā ALTUM, kas ir specia-
lizēta, valsts izveidota un valstij 
piederoša finanšu institūcija, kura 
piedāvā finansēt tās dzīvotspējīgās 
biznesa idejas, kuras paaugstinātu 
risku dēļ nevar saņemt finansējumu 
komercbankās.

Par ALTUM piedāvājumu uzņē-
mējiem stāsta ALTUM Jēkabpils 
reģionālā centra vadītāja Mārīte 
Lazdiņa.

Ko ALTUM piedāvā uzņēmējiem?
Šobrīd ALTUM ir aptuveni 20 

dažādas atbalsta programmas, kas 
paredzētas gan biznesa uzsācējiem 
un mikrouzņēmumiem, gan maza-
jiem un vidējiem uzņēmumiem, gan 
lauksaimniekiem, kā arī īstenojam 
citas īpašās programmas. Piemē-
ram, mums ir īpaša eksporta darīju-
mu apdrošināšanas programma, sa-
vukārt sadarbībā ar komercbankām 
īstenojam mājokļu galvojumu prog-
rammu ģimenēm ar bērniem, kurā 
gada laikā esam piešķīruši jau vairāk 
nekā 1200 galvojumus. Strādājam 
arī start‑up jeb tehnoloģisko iesācē-
juzņēmumu atbalsta jomā – mums 
ir īpaša start‑up vides attīstības 
veicināšanas programma, veicam arī 
ieguldījumus riska kapitāla fondos. 

Mūsu piedāvājums ir ļoti plašs, 

gribētu pat teikt, ka valsts 

atbalsta iespējas šobrīd ir 

plašākas nekā jebkad agrāk. 

Jāatgādina, ka pirms nepilna 
gada vienotā organizācijā spēkus 
apvienoja trīs institūcijas, kas snie-
dza valsts atbalstu finanšu instru-

mentu veidā, un tagad visi šie atbal-
sta instrumenti pieejami vienuviet 
– ALTUM. Turklāt mēs strādājam 
iespējami tuvu klientam, jo mums 
reģionālie centri atrodas 9 lielajās 
pilsētās, tostarp Jēkabpilī, un vēl 15 
konsultāciju biroji  mazākās pilsētās, 
kuri klientiem ir atvērti noteiktos 
laikos. 

Kādos gadījumos uzņēmējam 
jānāk uz ALTUM?

ALTUM piedāvātais atbalsts 

paredzēts uzņēmumiem visās 

attīstības stadijās – sākot 

no biznesa idejas izstrādes 

un uzņēmuma darbības 

uzsākšanas līdz pat lielu 

biznesa projektu attīstīšanai. 

Mūsu klientus, kuriem šobrīd 
piedāvājam dažādas valsts atbalsta 
programmas, var iedalīt četrās lielās 
grupās, tie ir: biznesa uzsācēji, ma-
zie un vidējie uzņēmumi, lauksaim-
nieki un iedzīvotāji.

ALTUM šobrīd piedāvā sekojo-
šas valsts atbalsta programmas:

• aizdevumus investīcijām un 
apgrozāmajiem līdzekļiem 
biznesa uzsākšanai un 
attīstīšanai;

• garantiju programmas, kas 
sniedz papildu nodrošinājumu 
bankas aizdevumam, ja tam 
nepieciešama lielāka ķīla, 
nekā uzņēmums spēj dot, 
kā arī eksporta darījumu 
apdrošināšanai un iedzīvotāju 
mājokļu aizdevumiem.
Kā jau minēju,  strādājam 

start‑up uzņēmumu atbalsta jomā 
un sniedzam arī nefinanšu atbalstu:  
mentoringu, konsultācijas u.c.

Ar ko ALTUM piedāvājums atšķi-
ras no citiem? 

ALTUM nekonkurē ar 

komercbanku piedāvāto 

finansējumu, gluži pretēji – 

mūsu piedāvātais finansējums 

paredzēts tām uzņēmējdarbības 

jomām, kurās privātais finanšu 

tirgus nesniedz finansējumu 

pietiekamā apjomā, tas 

paredzēts tiem klientiem un 

projektiem, kuriem nav pieejams 

kredītiestāžu finansējums. 

Jo dažādu iemeslu dēļ daļai uz-
ņēmēju nauda komercbankās nav 
pieejama, piemēram, biznesa uzsā-
cējiem vai maza apjoma projektiem, 
jo no komercbanku viedokļa šie 
projekti ir pārāk riskanti, un tos nav 
ekonomiski izdevīgi finansēt. Tāpat 
arī uzņēmumi ar strauji izaugsmi vai 
nepietiekamu nodrošinājumu. Šie 
projekti ir ļoti svarīgi Latvijai, tie pa-
līdz saglabāt esošās darbavietas, 
rada jaunas, nodrošinot ienākumus 
iedzīvotājiem un ģenerējot nodokļus 
valstij, tie veicina reģionu attīstību.

Mūsu piedāvātajiem 

aizdevumiem var būt garāki 

atmaksas termiņi, zemākas 

nodrošinājuma prasības, 

mazākas procentu likmes, 

atsevišķās programmās 

piedāvājam arī procentu likmes 

subsīdijas.

Taču jāuzsver, ka arī ALTUM fi-
nansē dzīvotspējīgas idejas, mēs 
izvērtējam biznesa plānu un uzņē-
mēja iespējas atmaksāt aizdevumu, 
lai tas nekļūst uzņēmējam par ne-
panesamu nastu.  Esam gandarīti, 
ka mūsu īstenotās atbalsta prog-
rammas ir noderīgas, ko apliecina 
arī skaitļi – pēdējo divu gadu laikā 
ar mūsu rīcībā esošo valsts atbal-
sta finanšu instrumentu palīdzību 
esam atbalstījuši vairāk nekā 4600 
dažādu jomu projektus par kopē-
jo summu 229 miljoni eiro. Mēs ar 
gandarījumu un lepnumu raugāmies 
uz mazākiem un lielākiem uzņēmu-
miem, kas savam atspērienam un iz-
augsmei izmantojuši valsts atbalsta 
programmu iespējas.

Ko ALTUM piedāvā tiem, kas vē-
las sākt savu biznesu vai ir uzsāku-
ši to nesen?

ALTUM rīcībā ir patiešām lielis-
ka programma, kas palīdz jaunajiem 
uzņēmējiem sākt savu biznesu. Tā ir 
Starta programma, kas ir ļoti piepra-
sīta, un tās piedāvājumu uzņēmēji 
ir augstu novērtējuši. Tā piedāvā 
bezmaksas konsultācijas biznesa 
plāna sagatavošanai, kā arī finansiā-
lo atbalstu aizdevuma un procentu 
maksājumu subsīdijas veidā. Starta 
programmā maksimālā aizdevuma 
summa ir 78 tūkstoši eiro. Turklāt 
uzņēmējiem pieejama aizdevuma 
procentu subsīdija 80%  vai 70% 
apmērā, kas palīdz aizdevuma pro-
centu maksājumu segšanā. Tas no-
zīmē, ka biznesa uzsācējiem, kas sa-
vas idejas īstenošanai finansējumu 
aizņemsies ALTUM Starta program-
mā, atkarībā no uzņēmuma darbības 
ilguma, tiks segti 80% vai 70% no 
kopējās aizdevuma procentos mak-
sājamās summas. 

Biznesa uzsācējiem pieejami 
arī mikrokredīti, strādājam arī pie 
tā, lai tehnoloģiskajiem start‑up 
uzņēmumiem ar augstu izaugsmes 
potenciālu būtu pieejams riska kapi-
tāla finansējums idejas attīstības un 
produkta izstrādes stadijā.

Kas paredzēts pieredzējušiem 
uzņēmējiem?

Arī šiem uzņēmējiem ir plašs 
piedāvājums – sākot no maziem aiz-
devumiem, kas pieejami mikrokredī-
tu programmā, līdz pat liela apjoma 
finansējumam MVU izaugsmes aiz-
devumu programmā. Finansējumu 
piedāvājam gan investīcijām, gan 
apgrozāmajiem līdzekļiem, turklāt 
MVU izaugsmes aizdevumu prog-
rammā Nelauksaimniecības projektu 
realizētāji, kas saimniecisko darbību 
sākuši ne senāk kā pirms pieciem 
gadiem, līdz ar aizdevumu investīci-
jām var pieteikties aizdevumu pro-
centu subsīdijām – aizņēmējs maksā 
tikai 50% no visas procentos mak-
sājamās summas, otrus 50% līdz 

pieciem gadiem sedz ALTUM.
Uzņēmumiem piedāvājam arī 

kredītu garantijas, kas kalpo kā pa-
pildu nodrošinājums bankas aizde-
vumam, ja tam nepieciešama lielāka 
ķīla nekā uzņēmums spēj dot.  Savu-
kārt eksporta kredītu garantijas, kas 
faktiski ir eksporta darījumu apdro-
šināšanas pakalpojums, paredzēts 
eksportētājiem. Tās uzņēmumam 
ļauj saņemt atlīdzību par zaudēju-
miem ārvalstu partnera nemaksā-
šanas gadījumā, kā arī sniedz nodro-
šinājumu finansējuma saņemšanai 
eksporta darījumiem uz valstīm ar 
paaugstinātu risku.

Kā ar lauksaimniekiem?
Tuvojas lauksaimnieciskās 

darbības aktīvā sezona, un arī šeit 
mums ir ko piedāvāt – gan apgro-
zāmie līdzekļi, bez kuriem neiztikt 
pavasara lauku darbos, gan aiz-
devumi lauksaimniecības zemes 
iegādei ar termiņu līdz 20 gadiem. 
Tāpat pieejamas kredītu garantijas 
lauksaimniekiem. 

Pagājušajā gadā darbu uzsāka 
arī ALTUM pārvaldītais Latvijas Ze-
mes fonds. Tas darbojas trīs virzie-
nos – lauksaimniecības zemes iegā-
de, noma un pārdošana vai maiņa ar 
mērķi sekmēt, ka lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme  tiek saglabāta 
un izmantota lauksaimniecības va-
jadzībām.  Fonds lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi pērk no īpašnie-
kiem – fiziskām un juridiskām per-
sonām, darījumi tiek veikti saskaņā 
ar vidējām lauksaimniecības zemes 
tirgus cenām attiecīgajā novadā un 
pagastā.  Iegādātā zeme nonāk Ze-
mes fonda īpašumā un, gādājot par 
tās vērtības saglabāšanu un uzla-
bošanu, tiek piedāvāta pārdošanai 
vai iznomāšanai lauksaimnieciskās 
darbības veicējiem. Pagājušajā gadā 
Zemes fonds veica darījumus viena 
miljona eiro apjomā, šogad plānoti 
darījumi aptuveni 2 miljonu apjomā.

Kur saņemt vairāk informācijas 
par ALTUM piedāvājumu? 

Informācija pieejama ALTUM 
mājas lapā www.altum.lv un 9 reģio-
nālajos centros, tostarp Jēkabpilī, 
Draudzības alejā 2 (atvērts no plkst. 
9.00 līdz 17.00), un Konsultāciju 
birojos visā Latvijā. Tuvākie konsul-
tāciju biroji atrodas Aizkrauklē (Spī-
dolas iela 11), tas apmeklētājiem ir 
atvērts ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 17.00,  Madonā (Saieta lauku-
mā 1), tas apmeklētājiem ir atvērts 
otrdienās un ceturtdienās no plkst. 
10.00 līdz 14.00, kā arī Preiļos (Ko-
operatīva ielā 6), un tas apmeklētā-
jiem ir atvērts trešdienās no plkst. 
11.00 līdz 14.00.

Informāciju sagatavoja  
AS „Attīstības un finanšu institūcija  

ALTUM”

ALTUM pieejamas plašas 
valsts atbalsta iespējas 
uzņēmējiem
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„Tas bija briesmīgi, un es to ne-
vienam nenovēlētu piedzīvot,” saka 
cilvēki, kas ir piedalījušies Barikādēs. 
Viens no šiem cilvēkiem ir Jānis Lā-
cis. Šos vārdus viņš teica 2016. gada 
18. janvārī, kad bija ieradies pie mums 
uz Jēkabpils 3. vidusskolu, 7. b klasi, 
lai pastāstītu par Barikāžu laikā pie-
dzīvoto. J. Lācis ir viens no barikāžu 
dalībniekiem, kurš aizstāvēja savu 
valsti. 2015.  gada 18.  novembrī 
J. Lāci apbalvoja ar Triju Zvaigžņu or-
deni. Jēkabpilī un visā Latvijā viņš ir 
cienīts un godāts cilvēks, Jēkabpilī 
pazīstams arī kā labs fotogrāfs.

„Tas sākās 1991. gada 13. janvā-

rī un turpinājās līdz pat 27. janvārim. 
Visbriesmīgākā no visām dienām bija 
20.  janvāris, tajā dienā gāja bojā 5 
nevainīgi cilvēki, kas bija lielākais mi-
rušo cilvēku skaits Barikāžu dienu lai-
kā,” to stāsta J. Lācis. Asaras saskrē-
ja acīs domājot par to, cik cilvēki spēj 
būt nežēlīgi un necilvēcīgi. J.  Lācis 
sev par piemiņu no Atmodas laikiem 
ir atstājis dažādas viņam nozīmīgas 
un arī vērtīgas lietas, un arī fotogrā-
fijas, kurās ir atspoguļots viss, kas ir 
noticis barikāžu laikā. 

Jānis Lācis mums pastāstīja par 
savu dzīvi agrāk, par to, ko viņš ir pie-
dzīvojis. J. Lācis pastāstīja, cik grūti 

viņam ir bijis bērnībā. Viņš novērtēja 
mūsdienu jaunatnes dzīvi, mūsu pla-
šās iespējas, secinot, ka vajag tikai 
vēlēšanos darboties.

Jānis Lācis tik daudz mums pa-
stāstīja, un ar katru viņa vārdu cieņa 
pret tādiem cilvēkiem kā viņš tikai 
palielinājās. Ļoti cienām Jāni Lāci, jo 
viņš nenobijās un aizstāvēja mūsu 
valsti – Latviju. Mēs esam pateicīgi 
Barikāžu dalībniekiem, kas aizstā-
vējuši Latviju un domājuši par bērnu 
nākotni.

Jēkabpils 3. vidusskolas 7. b klases 
skolnieces: Evelīna Maderniece,  
Daniela Zjukova, Anete Minalto

Jēkabpils Jauniešu domes darba 
grafiks kļūst saspringtāks katra gada 
nogalē, kad jūtama svētku tuvošanās 
un vecā gada aizvadīšana. Arī mēs, 
Jēkabpils jaunieši, strādājām un cen-
tāmies svētkus padarīt īpašus ikvie-
nam Jēkabpils iedzīvotājam.

Pasākums, kurš jau ir iemantojis 
Jēkabpils jauniešu uzticību un allaž 
ir gaidītākais gada nogales pārstei-
gums – Ziemassvētku balle. Saga-
tavošanās darbi sākās jau oktobra 
nogalē, kad arī tika uzburta vīzija, ko 
vēlamies redzēt Tautas namā un kā 
īstenot iecerēto.

Pārvērties par ziemas brīnumu 
valstību, Jēkabpils Tautas nams 
19.  decembra vakarā savas durvis 
vēra aptuveni 700 apmeklētājiem, 
kuri bija ieradušies uz Maģisko Zie-
mas Brīnumzemi.

Lai sajustu tuvojošos Ziemas-
svētku siltumu, Jēkabpils Jauniešu 
dome sadarbībā ar Krustpils pili aici-
nāja ikvienu uz „Pirmssvētku vakaru 
Krustpils pilī”, kas nu jau ir neatņe-
mama svētku tradīcija daudziem Jē-
kabpils iedzīvotājiem un ģimenēm. 
22. decembra vakarā noslēpumainā 
Krustpils pils pārvērtās – to pildīja 
apmeklētāju čalas, labi vārdi, svētku 
rosīšanās, svecīšu, eglītes, tējas un 

piparkūku smarža.
Tradicionāli pasākums sastāvēja 

no divām daļām – koncerta un rado-
šajām darbnīcām. Radošajās darbnī-
cās apmeklētājiem bija iespēja paga-
tavot ko skaistu pašu rokām kopā ar 
saviem mīļajiem.

Īpašu svētku noskaņu uzbūra ka-
mermūzikas koncerts „No dvēseles 
sirdī” Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas dziedātāju Alinas Alek-
sejevas, Lauras Purenas un Makša 
Krilova izpildījumā, atskaņojot pa-
saulē atpazīstamus operas mūzikas 
meistardarbus.

Ieeja pasākumā katru gadu ir 
par apmeklētāju ziedojumiem, kas 
tālāk tiek nozirzīti kādai Jēkabpils 
organizācijai, biedrībai, cilvēku gru-
pai. Kopā ar Jēkabpils iedzīvotājiem 
atbalstījām vietu, kur nu jau vairāk 
nekā divdesmit gadu, skanot bēr-
nu smiekliem, švīkst zīmuļi, smaržo 
krāsas un graciozi dejo otas, skolu, 
kur savas spējas un talantu attīstī-
juši daudzi radoši un mākslinieciski 
jaunieši, kuriem šī vieta ir bijusi tikai 
pirmais atspēriena punkts, uzsākot  
gaitas mākslas pasaulē. Šī vieta 
– Jēkabpils Mākslas skola. Sakām 
lielu paldies ikvienam pasākuma 
apmeklētājam par saziedotajiem  

līdzekļiem Jēkabpils Mākslas skolai.
Jaunajā, 2016. gadā, Jēkabpils 

Jauniešu dome burtiski ieskrēja, or-
ganizējot „Vecgada strītbola nakti 
2015”, kas 30. decembrī Jēkabpils 
Sporta namā pulcēja vienuviet vi-
sus aktīva un sportiska dzīvesveida 
piekritējus, līdz rīta gaismai spēlējot 
ielu basketbolu komandās 2:2. Nakts 
gaitā basketbolisti demonstrēja sa-
vas prasmes gan trīspunktu metienu 
konkursā, gan meistarības konkursā, 
kur tik noskaidroti ātrākie, veiklākie, 
precīzākie un meistarīgākie. Netika 
aizmirsts arī par pasākuma sacen-
sību skatītājiem- paralēli strītbola 
turnīriem atbalstītāji tribīnēs tika ai-
cināti piedalīties dažādos konkursos, 
saņemot balvas. 

Jēkabpils Jauniešu dome patei-
cas ikvienam mūsu pasākumu ap-
meklētājam visa gada garumā. Mūsu 
motivācija, kas mudina paveikt vēl 
vairāk un labāk – jūsu atzinība, at-
balsts, ticība mums. Esam apņēmī-
bas, jaunu ideju un spēka pilni paveikt 
vēl vairāk 2016. gadā.

Jēkabpils Jauniešu domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Anete Patrīcija Pavlova
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Gada nogalē – vairāki Jauniešu 
domes pasākumi „Ēnu diena” ir pasaulē populāra 

karjeras izglītības akcija, kuras laikā 
skolēni apmeklē kādu darba vietu un  
4 – 6 stundu garumā vēro interesē-
jošās profesijas pārstāvja darba ik-
dienu. „Ēnu dienas” akcijas mērķis ir 
iepazīstināt skolēnus ar dažādu pro-
fesiju un nozaru prasībām, lai palīdzē-
tu jauniešiem izvēlēties profesiju un 
atbilstoši sagatavotos darba tirgum, 
kā arī demonstrētu saistību starp 
izglītību un karjeru, rosinot skolēnus 
nopietni pievērsties mācībām. Veido-
jot sadarbību starp skolu, sabiedrību 

un darba vidi, akcija sekmē jauniešu 
integrāciju sabiedrībā un darba tirgū 
nākotnē. „Ēnu diena” Latvijas skolu 
jauniešiem dod iespēju pavadīt vai-
rākas stundas kopā ar interesējošas 
profesijas pārstāvi un praksē iepazīt 
savas nākotnes nodarbes visdažādā-
kos aspektus.  Ēnu devēju vakances 
iespējams arī apskatīt enudiena.lv. 

Tabulā aplūkojama Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centra pedagoga, karjeras 
konsultantes Sarmītes Stikānes apko-
potā informācija par dažādām „ēnoša-
nas” iespējām Jēkabpils pilsētā.

10. februāris – ĒNU DIENA

Tikšanās ar Triju Zvaigžņu ordeņa 
ieguvēju Jāni Lāci

Piedalies „Ēnu dienā”, tās ietvaros nofotografē pašiņu ar savu „ēnas de-
vēju”, nosūti foto līdz 12.02. uz e-pastu: sarmite.stikane@gmail.com (norā-
dot savu vārdu, uzvārdu, tālruni, ēnojamo profesiju) un, iespējams, tieši TU 
saņemsi vienu no 10 pārsteiguma balvām! 

*Tavs iesūtītais foto var tikt izmantots publikācijās.

Izmanto iespējas, piesakies par „ēnu” vietējiem uzņēmējiem, vadītājiem, 
darbiniekiem!  Iespējams, kāda no piedāvātajām profesijām tevi aizrauj, iein-
teresē un kļūst par tavas nākotnes mērķi.

Lai veiksmīga, koša, vērtīga „ēnošana”!
Informāciju sagatavoja:  

Sarmīte Stikāne, Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra pedagogs, karjeras konsultante

Kur un kādu profesiju pārstāvjus 
Jēkabpilī ir iespējams „ēnot”? Pieteikšanās

Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 
Amatpersonas un speciālisti

Pieteikties Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
speciālistu „ēnošanai” iespējams 
interneta vietnē www.enudiena.lv vai sūtot 
pieteikumu uz e-pastu:  
lasma.sklarska@jekabpils.lv (minot 
skolēna vārdu, uzvārdu, klasi, skolu, 
telefona numuru un Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības darbinieku, ko vēlas ēnot). 
Pieteikumus iesūtīt līdz 31. janvārim. 
*Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
L.Salcevičs „ēnotājus” pieņems 9.februārī.

SIA „Sedumi”.  
Dārzniecības darbinieks, dārzniecības 
vadītājs 

Kontaktinformācija: 26361316 (Agita 
Vaivode). Pārdevējs, konsultants – 
pieteikšanās pa tālruni 26468014 (Inga 
Medne

Biedrība „Basketbola klubs  
Jēkabpils”. Fizioterapeits, komandas 
treneris, preses sekretārs

Kontaktinformācija: 25523953

Jēkabpils vēstures muzejs.  
Mākslas eksperts, arhitekts, 
komunikāciju nodaļas vadītāja

Kontaktinformācija: 65221042

Tirdzniecības centrs „Aura” Kontaktinformācija: 29158793 (Ingus)
SIA” Margaret”. Pavārs, ceha vadītājs, 
pārdevējs, konditors 

Kontaktinformācija: 28699966

Skaistumkopšanas salons  
SIA ”Stils Es”. Frizieris, manikīre

Kontaktinformācija:  29166870 (Ilona)

Valsts policijas Zemgales reģiona 
pārvaldes Jēkabpils iecirknis

Kontaktinformācija: 65202629

SIA„Lornete”. Acu ārsts Kontaktinformācija: 29257772  
(acu ārste Ilona Mitre)

Swedbank Jēkabpils filiāle.  
Klientu apkalpošanas vadītājs (Filiāles 
vadītāja profils, atbild par ikdienas 
klientu apkalpošanu), finanšu centra 
vadītājs (FC vadītāja pārraudzībā ir 4 
filiāles un vidēja līmeņa juridisko klientu 
apkalpošana attiecīgajā reģionā)

Swedbank visas vakances publicē 
enudiena.lv. Ņemot vērā, ka pieteikumu 
skaits katru gadu ir liels, bet visus 
gribētājus uzņemt nav iespējams, 
tajā iesaistās arī personāla pārvaldes 
speciālisti un pieteikumu plūsmu 
organizējam tikai caur enudiena.lv

SIA „Autobusu parks” Kontaktinformācija: 65231473
Seb Banka Jēkabpils filiālē Kontaktinformācija: 26673603
Sia „Brīvā Daugava” Kontaktinformācija: 65237942
Zemessardzes 56. kājnieku bataljons Kontaktinformācija: 22010554
AS ”Sadales tīkls” Kontaktinformācija: 26171121 

(kontaktpersona  AS „Sadales tīkls”  
Komunikācijas funkcijas, komunikācijas 
speciāliste Inga Tilhena)  
*Pieteikšanās  līdz 5. februārim.

SIA „BRODOOR”. Ražošanas vadītājs, 
grāmatvede, uzņēmuma vadītājs 

Kontaktinformācija: 29209384

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Kultūras pārvalde

Kontaktinformācija: 29519148

Jēkabpils rajona tiesa Pieteikšanās pat tālruni : 28808457  
* 3 vakances jauniešiem no 15 gadiem

Krustpils Romas katoļu baznīca. 
Priesteris

Kontaktinformācija: 26663670

Foto konkurss „Pašiņš ar „ēnas devēju””*

NEBREMZĒ!
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15.  janvārī Tautas nama mājī-
gajās telpās kopā pulcējās pilsētas 
sportiskā saime, kas šādos pasā-
kumos draudzīgā gaisotnē apvieno 
dažādu sporta veidu pārstāvjus, kuri 
2015.  gada sezonas griezumā sevi 
pierādījuši kā amatieru, tā arī profe-
sionāļu konkurencē. 

Atskatoties 2015. gada sportis-
ko notikumu atspulgā, cīņas sporta 
arēnā bijušas spraigas un neaizmirs-
tamiem notikumiem bagātas. Par to 
liecina gadskārtējie sportistu sasnie-
gumi. Par izcīnītajām godalgotajām 
vietām Latvijas, Eiropas un pasaules 
čempionātos pateicības rakstu un 
naudas balvu domes priekšsēdētājs 
Leonīds Salcevičs pasniedza viegl-
atlētiem Aijai Rogālei, Aivitai Ķiplokai, 
Pēterim Lazdiņam, Aivaram Lucijano-
vam, Francim Sjomkānam, Anatolijam 
Macukam, Andrejam Romaņivam, 
Zigmundam Znotiņam, Jurim Grod-
nim, Viktoram Zarņickim, Ivaram Dun-
duram, Aigaram Puidam, Artim Polim, 
Marģeram Jaudzemam. Par augstvēr-
tīgiem startiem peldēšanas arēnā 
balvu saņēma sportiste Kate Šķipare 
un trenere Jolanta Grugule. Izturības 
sporta veidā triatlonā, kur sevi jā-
apliecina apvienojot trīs sporta vei-
dus, laurus plūca Liene Blumbeka un  
Tabita Tīna Lūka.

Zelta komanda – skan pārlieci-
noši ne tikai vārdos, bet arī darbos! 
Spārnotais teiciens: „Viens par vi-
siem, visi par vienu” ir kā likums ceļā 
uz komandas uzvaru! „Jēkabpils 
Lūši” – uzvaras laurus pagājušajā 
sezonā plūca Latvijas Nacionālās vo-
lejbola līgas čempionātā, bet šogad 
ir Baltijas volejbola līgas debitanti. 
Uz ceremonijas virsotni aicināti tika 
galvenais komandas vadonis trene-
ris Mārcis Obrumans ar zeltnešiem 
Dāvi Emīlu Melni, Edvīnu Skrūderu, 
Armandu Celitānu, Rihardu Puķīti,  
Pāvelu Jemeļjanovu, Artjomu Soboļe-
vu, Zigurdu Adamoviču, Gintu Grunti, 
Jāni Grunti, Dāvi Kristeru Midzeni un 
Reini Prīdānu.

Komandas mērķis: „Neapstāties 
pie šķēršļiem, bet ļaut gan pašiem, 
gan citiem saklausīt šos, tik svarī-
gos vārdus: Tu Vari, Tu Vari, Tu Vari!” 
Balvu saņēma Zelta Paralimpiešu 
komanda – Taku orientieristi Guntis 
Jakubovskis un Valdis Strods, kas jau 
vairāku gadu garumā neļauj sevi ap-
steigt citiem! 

Zelta dāmu trio! Lai arī darbs un 
dzīvesveids pakārtots citās Latvi-
jas pilsētās, kaut kur sirds dziļumos 
JĒKABPILS vārds tomēr ir ierakstīts 
sirdī. Balvu par uzvaru Latvijas čem-
pionātā komandu cīņā galda tenisā 
saņēma Ina Jozepsone, Aldona Homi-
ča un Daina Ročāne. 

Laureātā ar skaļiem aplausiem, 
kas zibenīgā ātrumā nonāca līdz spor-
ta nama sienām, kur treniņprocesā 
cītīgi darbojās BK „Jēkabpils” koman-
da, tika sveikti pagājušā gada koman-
das spēlētāji, kas iepriekšējā sezonā 
izcīnīja bronzas medaļas LBL līgā. 

Sports ataino cilvēka dabu – 
gan emocionālo, gan kaujiniecisko. 
Balvu par uzvaru čempionātos sa-

ņēma sportisti, kas savā spēkā un 
degsmē dara brīnumus: Olga Mig-
lāne, Nataša Ņikitina, Valdis Alksnī-
tis, Daniels Āriņš, Lauris Daņiļevičs, 
Dmitrijs Stepenko, Aldis Kampāns, 
Aleksandrs Miglāns, Vasilijs Drobovs, 
Ainis Stagars, Nikolajs Kaminskis, 
Antanas Klevinskas, Ruslans Klevin-
skas, Aleksandrs Zvezdenkovs, And-
ris Rimeiķis, Eduards Mišovs, Aigars 
Āriņš, Zane Viliška, Artjoms Kornij-
čuks, Valērijs Cvetkovs, Vladislavs  
Voitehovičs, Ņikita Sekretovs.

Entuziasms ir viens no iedarbī-
gākajiem dzinuļiem. Ja kaut ko darāt, 
dariet to ar visu sparu. Ielieciet tajā 
visu dvēseli. Apzīmogojiet to ar savu 
personību. Esiet aktīvs, esiet ener-
ģisks, esiet entuziasma pilns un uz-
ticīgs, un jūs sasniegsiet savu mērķi. 
Nekas dižens nekad nav panākts bez 
entuziasma. Balvu par panākumiem 
savu sporta veidu arēnās saņēma 
šautriņmetēja Anda Seimane, orien-
tieristi Daina Lūkina, Ingus Znotiņš, 
Ieva Ivbule, Laine Odziļeviča, Agate 
Šicāne, raketlonists Uldis Dzirkalis, 
makšķernieki Jurijs Ņikandrovs, Jānis 
Skrējāns, Ivars Mednis, rogaineri Gun-
dega Jurāne, Aivars Druvenieks, Aga-
te Šicāne, novusists Uldis Kampāns, 
spīdmintonisti Andrejs Krūmiņš, Uldis 
Lazdiņš, Ingūna Aldiņa, Irīna Lauva, 
Dainis Lauva.

Kurš gan nav domājis par sporta 
un kustību aktivitāšu lomu un vietu 
savā dzīvē? Cik jauki ir būt vingram, 
spēka pilnam, ātram un veiklam! Cik 
jauki atrast draugus un domubied-
rus sporta vidē! Cik patīkami kustību 
aktivitātēs atpūsties pēc stresa 
pārpilnas darba dienas! Protams, ka 

sportam ir arī pozitīvās un negatīvās 
puses mūsu dzīvē, bet tas ir atkarīgs, 
kādu ceļu mēs paši sporta arēnā iz-
vēlamies – vai savas pašvērtības iz-
augsmei un veselības stiprināšanai, 
vai tiecamies uz augstu sasniegumu 
virsotni. Bet vai tad sporta devums 
ir tikai godalgas? Aktīva dzīvesveida 
lielākā balva ir veselība un pozitīva 
attieksme pret dzīvi, un to mēs visi 
varam sasniegt sev vēlamā veidā. 
Atskatoties pagājušā gada sezonas 
spogulī, „Sporta Laureāts” balvu iz-
pelnījusies orientieristu komanda 
„OSK Sēlijas Mežs”, kas praktiski visu 
sezonu pavada mežā, neskatoties un 
nerēķinoties ne ar savu ģimeni, ne 
draugiem, ne radiem.  

 Ne tikai pie mums, bet visā Lat-
vijā ikdiena ir bagāta ar sportiskām 
aktivitātēm, kas ik gadu pieaug pa-
teicoties aktīviem, enerģiskiem un 
sportiskiem cilvēkiem. Balvu par ide-
ju un uzdrīkstēšanos to īstenot, no-
organizējot unikālas veloorientēša-
nās sacensības „Piedzīvojumu reiss”, 
saņēma Agnese un Aivars Žurilas.

Amatieru uzrādītie rezultāti 
daudzkārt ir profesionāļu cienīgi, ja 
ilgtermiņā tiek apvienota apņemša-
nās, disciplīna, sevis pārvarēšana, 
ticība sev un savām spējām. Sporta 
Laureāta balvu  „Sports visiem” sa-
ņēma Kaspars Lipskis.

Balva „Sports. Darbs. Dzīves-
veids” tika pasniegta Aivaram Dru-
veniekam – cilvēkam ar lielo ES, kurš 
ir aktīvs ik dienu, ik mirkli, ar augstu 
atbildības sajūtu, apzinīgs, draudzīgs, 
labsirdīgs, sirsnīgs, saprotošs, kurš 
ir īsts saimnieks mūsu pilsētas skai-
stākajā dabas un veselības parkā. Ar 

viņa izpalīdzīgo roku un atbalsta ple-
cu notiek ikviens tautai tuvs sporta 
pasākums. 

Balvas „Uzlecošā zvaigzne” sa-
ņēmējam Maksimam Potlovam mī-
lestība pret sportu aizsākusies agrā 
bērnībā, kas pamudināja stāties un 
trenēties Sporta skolā, izvēloties 
sev tīkamāko sporta veidu – futbolu. 
Mērķtiecības pilns, jaunais sportists 
futbola arēnā sevi pierādījis valsts 
līmenī, iekļūstot Latvijas telpu fut-
bola izlases U-21 dalībnieku vidū. Par 
sportista profesionālu sagatavošanu 
treneris Dzintars Zvaigzne saņēma 
apbalvojumu no Latvijas Futbola 
federācijas. 

Balva „Paraugs sportā” sevī ie-
tver vairākas cildenas rakstura ie-
zīmes, kas norāda, ka cilvēks ir gan 
garā, gan fiziskā rūdījumā, gan vese-
lībā stiprs un spēkpilns. Tas ir cilvēks, 
kas rāda priekšzīmi gan sportojot, 
gan tiesājot, gan organizējot, gan 
daloties ar zināšanām. Cilvēks, kurš 
joprojām vieglatlētikas arēnā saņem 
medaļas un ir profesionāls tiesne-
sis Latvijas mēroga mačos – Viktors 
Zarņickis.

Gada balva sportā! Šai nomināci-
jai tika izvirzīti seši sportisti un četri 
treneri. Balsošana šogad bija ļoti 
aktīva – tajā piedalījās 652 balso-
tāji, par to paldies laikrakstu „Brīvā 
Daugava”, „Jēkabpils Vēstnesis” re-
dakcijām un portālam „Radio 1”. Katrs 
nominants – futbola zvaigzne Deniss 
Rakels, garo distanču karalis Ana-
tolijs Macuks, „lecīgākais jaunietis” 
Mārtiņš Sulainis, basketbola koman-
das kapteinis Rinalds Sirsniņš, hand-
boliste Simona Ārmane, raketlonists 

Uldis Dzirkalis, handbola trenere Vita 
Brikmane, volejbola vadonis Mārcis 
Obrumans, vieglatlētikas treneris 
Aivars Noris un šaha treneris Gunārs 
Pušmucāns – saņēma „Jēkabpils 
Sporta Laureāts 2015” titulu. No 
šīs sportiskās komandas zvaigžņu 
stunda sita Denisam Rakelam un  
Mārcim Obrumanam. 

Ģimenes sports ir aktīva dzīves 
pozīcija, hobijs un pastāvīga iespēja 
iepazīties ar jauniem sporta virzie-
niem un izvēlēties to, kas patīk un 
sagādā gandarījumu katram ģimenes 
loceklim. Kopīgās nodarbošanās ar 
sportu nostiprina ģimenes locekļu 
uzticības potenciālu. Par uzņēmīgu 
un nerimstošu dalību Latvijas mē-
roga sacensībās un sportisko atbal-
stu pašmāju organizētajos sporta 
pasākumos, kā arī par pilsētas vārda 
cildināšanu neskaitāmās apbalvo-
šanas ceremonijās, atkārtotu Gada 
balvu „Jēkabpils Sportiskākā ģimene 
2015” saņēma Lūku/Veirihu ģimene. 

Skolotājs ir tas, kurš saviem au-
dzēkņiem palīdz veidot attieksmi 
pret apkārtējās pasaules lietām – 
pret dabu, veselību, sportu, pret ap-
kārtējiem cilvēkiem, sabiedrību un 
vidi. Gada balvu „Jēkabpils Sporta 
skolotājs” saņēma Atašienes vidus-
skolas sporta skolotāja Līga Zalāne. 

Noslēgumā visa Jēkabpils spor-
tiskā saime visvērtīgākajā valūtā – 
Paldies –pateicās Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai par atbalstu, sapratni un 
sadarbību 2015. gadā!

Par jautrību un raito deju soli va-
kara gaitā paldies muzikantiem Alvim 
un Kristīnei. 

Aiva Jakubovska
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2015. gada beigas Jēkabpils reģionālajā slimnīcā ir iezī-
mējušās ar nozīmīgu notikumu – ar kapelas atvēršanas pa-
sākumu noslēdzās biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
organizētais labdarības maratons „Pasniedz roku atbalstam! 
Kopā izveidosim Jēkabpils slimnīcas kapelu un kapelāna 
praksi!”. Līdz ar to Jēkabpils reģionālajā slimnīcā, pacientiem, 
papildus medicīniskajai palīdzībai un aprūpei, saslimušo tu-
viniekiem, kā arī slimnīcas personālam būs iespēja izmantot 
atsevišķu telpu garīgā stiprinājuma saņemšanai – vai tā būtu 
saruna ar sev nozīmīgu padomdevēju, lūgšana vai vienkārši 
pabūšana vienatnē ar sevi.

Klātesot nevalstiskā sektora, tradicionālo konfesiju ga-
rīdzniecības, Jēkabpils pilsētas pašvaldības, reģionālās slimnī-
cas un sabiedrības pārstāvjiem, kapelu iesvētīja Romas Katoļu 
Baznīcas Jelgavas diecēzes bīskaps Edvards Pavlovskis. Sim-
boliski par kapelas atvēršanas brīdi kļuva biedrības „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” valdes priekšsēdētājas Agitas Pleiko un 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja Leonīda Salceviča 
kopīga informatīvās plāksnītes pārsega noņemšana. 

Pasākuma otrajā daļā labdarības akcijas sadarbības 
partneriem un ziedotājiem – uzņēmumiem, iestādēm un 
privātpersonām – par atbalstu gan ar finanšu līdzekļiem, 
gan ar darbu un materiāliem Jēkabpils NVO resursu centra 
vadītāja A. Pleiko pasniedza īpašus, dalību labdarības akcijā 
apliecinošus sertifikātus – pateicības. Notikumu muzikāli 
kuplināja Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas audzēkņu 
priekšnesumi. 

Kapelas interjera risinājuma autore ir arhitekte Dace 
Lukševica.

Divu gadu garumā ilgušās labdarības akcijas kopējais zie-

dojumu apjoms naudas izteiksmē ir pārsniedzis 4300 EUR. Kā 
piebilda A. Pleiko, ja saskaitītu visu, kas ziedots ar darbu, ma-
teriāliem, informatīvo atbalstu un citām finansiāli nerēķinātām 
pozīcijām, summa būtu trīs vai pat četras reizes lielāka. 

Jēkabpils NVO resursu centra vadītāja rezumējot akcijā 
sasniegto, uzsver tās realizācijas darba grupas veikumu, īpaši 
akcijas organizatores Ligitas Upītes ieguldījumu – prasmi pie-
saistīt uzņēmējus un mobilizēt komandu, kā arī mērķa sasnieg-
šanai veltīto neatlaidību un enerģiju visā īstenošanas periodā.

Anita Sproģe,  Jēkabpils NVO resursu centrs, 
autores foto

WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //   

Lappusi sagatavoja: Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

Uzmanību! Iespējamas norises laiku un vietu izmaiņas!

IEZĪMĒ SAVĀ KALENDĀRĀ!IEZĪMĒ SAVĀ KALENDĀRĀ!
Otrdienās 

biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” telpās  
Brīvības ielā 45, 3. stāvā

ANGĻU SARUNVALODAS APMĀCĪBAS KURSI (bezmaksas)

pulksten 17.00 dalībniekiem bez priekšzināšanām; 
pulksten 18.00 dalībniekiem ar priekšzināšanām.

Obligāta iepriekšēja pieteikšanās:  
tālr.: 652 20097 (no 9.00 līdz 17.00 katru darba dienu)

Rīko Jēkabpils NVO resursu centrs

Katra mēneša pēdējā otrdienā 
no pulksten 10.00 līdz 14.00 Jēkabpils pensionāru apvienības telpās 

Brīvības ielā 45, 2. stāvā
pensionārus rindas kārtībā pieņem 

daktere MIRDZA BRIKMANE
Rīko Jēkabpils pensionāru apvienība

Labdarības akcija norisinājās projekta „VIDUSDAUGAVAS 
REĢIONA NVO DARBĪBAS ATBALSTS” ietvaros (Nr.2012.EEZ/DAP/

MAC/159/1/Z/024/2015). Projektu finansiāli atbalsta Islande, 
Lihtenšteina un Norvēģija, līdzfinansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

Izsludina konkursu sociālās jomas projektiem

Turpinās projekts „Volunteers change 
Jekabpils”

Izsludināts Latviešu Fonda projektu konkurss

Darbu sācis bezmaksas atbalsta tālrunis 
noziegumos cietušajiem

Aicina NVO pieteikties līdzdarbības projektu 
atbalstam

Stājies spēkā Biedrību un nodibinājumu 
klasifikators

Aicina pievienoties dejotgribētāju pulkam

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā durvis ver kapela

Rīko vēsturiskiem notikumiem 
veltītu piemiņas pasākumu

Notika diskusija par vides pieejamību 
invalīdiem

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” biedrorganizācija „Biedrība Kris-
tīgai paaudžu kopībai (KPK) „Tilts” 15. 
un 16. janvārī Jēkabpils novada Mārtiņa 
Fonda psiholoģiskās rehabilitācijas cen-

trā „Dūjas” rīkoja plenēru „Kā iesildīt sir-
di?”. Biedrības Kristīgai paaudžu kopībai 
valdes vadītāja Inita Zarkeviča pastāstī-
ja, ka divu dienu plenērs, par spīti auksta-
jam laikam norisinājies mājīgā, siltā un 

savstarpējo sapratni veicinošā atmosfē-
rā un to var vērtēt kā ļoti labi izdevušos 
pasākumu – tam uzstādītie mērķi tikuši 
izpildīti pilnā apjomā. 

Vairāk lasiet www.jekabpilsnvo.lv

Pamatojoties uz a/s „Latvijas 
valsts meži” un partneru – nodibinā-
jums „Fonds „Ziedot.lv””, nodibinājums 
„Latvijas Bērnu fonds” un biedrība 
„Latvijas Samariešu apvienība” un 
2015 gada 22. decembrī noslēgto līgu-
mu par a/s „Latvijas valsts meži” ziedo-
jumu sociālajai jomai, partneri izsludina 
pieteikšanos biedrībām un nodibinā-

jumiem atbalsta saņemšanai sociālās 
jomas projektiem. 

Aicinām sabiedriskā labuma orga-
nizācijas līdz 2016. gada 31. janvārim 
iesniegt projekta pieteikumus, aizpildot 
„Pieteikuma veidlapa LVM ziedojumam” 
un „Tāme LVM ziedojumam” – atrodami 
http://www.ziedot.lv/. 

Vairāk lasiet www.jekabpilsnvo.lv

Janvāra otrajā nedēļā Eiropas brīv-
prātīgās Rīgā piedalījās interaktīvās 
apmācībās „Sociālā kapitāla attīstības 
rīki”, ko organizēja biedrība „Sociālais 
inovācijas centrs” sadarbībā ar Latvijas 

Jaunatnes padomi (LJP) projekta „Soci-
ālā kapitāla attīstība kā rīks jaunatnes 
pilsoniskai līdzdalībai Austrumeiropas 
valstīs” ietvaros.

Vairāk lasiet www.jekabpilsnvo.lv

Projektu pieteikumi Latviešu Fonda 
projektu konkursam iesūtāmi elektro-
niski līdz 1. februārim. Citos formātos 
iesūtītās anketas netiks pieņemtas. 
Lai pieteiktos konkursā projekta pie-
teicējam jāsagatavo pieteikuma kom-
plekts, kas sastāv no: datorā aizpildītas 

pieteikuma veidlapas; divām (2) reko-
mendācijām; reģistrācijas apliecības 
kopijas (tikai organizācijām);  citiem 
papildmateriāliem (ja tas ir nepiecie-
šams), kas ilustrē vai papildina projekta 
pieteikumu. 

Vairāk lasiet www.jekabpilsnvo.lv

Lai sniegtu psiholoģisku un informatīvu palīdzī-
bu, no 2016. gada 1. janvāra darbu sācis bezmaksas 
atbalsta tālrunis noziegumos cietušajiem: 116 006. 
Atbalsta tālruņa noziegumos cietušajiem 116 006 
darbību nodrošina krīžu un konsultāciju centra SKALBES speciālisti.

Vairāk lasiet www.jekabpilsnvo.lv

Borisa un Ināras Teterevu fonds ai-
cina biedrības, nodibinājumus un reliģis-
kās organizācijas iesniegt projektu pie-
teikumus, lai gūtu atbalstu mazaizsar-
gāto līdzdarbības pasākumiem dzīves 

kvalitātes uzlabošanai savos novados. 
Piedaloties konkursā, var pretendēt uz 
finansējumu līdz 5000 eiro. Pieteiku-
mus var iesniegt līdz 29. februārim.

Vairāk lasiet www.jekabpilsnvo.lv

01.01.2016. stājās spēkā Biedrību 
un nodibinājumu klasificēšanas notei-
kumi, kas nosaka, ka no 2016.  gada 
1.  janvāra biedrības un nodibinājumi 
var pieteikt ierakstīšanai Uzņēmumu 
reģistrā to darbības jomas. MK noteiku-
mi ir saistoši gan jaundibinātām, gan arī 
esošām biedrībām, jo visām biedrībām 
un nodibinājumiem ir saistošas Biedrību 
un nodibinājumu likuma normas. 

Biedrību un nodibinājumu likuma 

13.  pants, saskaņā ar kuru tika izdo-
ti MK noteikumi, un 15.  pants regulē 
biedrību un nodibinājumu reģistru un to, 
kāda informācija ir ierakstāma šajā re-
ģistrā, tai skaitā, organizācijas jomu, tā-
dēļ visām organizācijām nepieciešams 
iesniegt pilnīgu informāciju Uzņēmumu 
reģistrā, tomēr nekur nav noteikts ter-
miņš, kurā ir jāveic ieraksts reģistrā par 
to darbības jomu. 

Vairāk lasiet www.jekabpilsnvo.lv

Biedrība „Daugavas Pārupieši” 15. janvārī Krustpils novada 
Atašienes pagasta Trošku ciemā rīkoja piemiņas pasākumu, 
veltītu 1920. gada Latgales atbrīvošanas kara Trošku kaujai un 
1991. gada barikāžu dienām.

Pasākumā piedalījās vairāk nekā 40 dalībnieki – jaunsargi, 
bērni un jaunieši no Krustpils, Mežāres, Sūnu pamatskolām, Jē-
kabpils vakara un Salas novada vidusskolām, Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas, pedagogi un nevalstisko organizāciju pārstāvji. 

Vairāk lasiet www.jekabpilsnvo.lv

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” biedrorganizācija Jēkabpils invalīdu 
biedrība 15. janvārī rīkoja diskusiju „Jēkabpils pilsētvides pieejamību cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām”. Diskusijā piedalījās Jēkabpils pašvaldības administrācijas un 
struktūrvienību, kā arī nevalstisko organizāciju pārstāvji. 

Vairāk lasiet www.jekabpilsnvo.lv

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” biedrorganizācija – biedrība 
„Sporta deju klubs „Alianse” aicina jeb-
kura vecuma, jebkādas fiziskās sagata-
votības līmeņa dejotgribētājus – gan ar, 
gan bez priekšzināšanām sporta dejās, 
pašsajūtas uzlabošanas un fiziskos ak-
tivitāšu pastiprināšanas nolūkos pievie-
noties dejotāju pulkam.

Pēdējos 10 gados biedrība „Spor-
ta klubs „Alianse” kļuvusi par redzamu 

sporta deju apguves skolu – regulāras 
nodarbības tajā apmeklē aptuveni 50 
jaunie dejotāji, bet kopā ar pieauguša-
jiem klubā darbojas vairāk nekā 100 
sporta deju cienītāji. Ne velti treniņu 
darbs rezultējas ar panākumiem pat 
starptautiskās sacensībās – 34. Starp-
tautisko sporta deju festivālā „Baltic 
Grand Prix 2015”, kurš ar vairāk nekā 
tūkstoti dejotāju pāru no 35 pasaules 
valstīm norisinājās no 18. līdz 20.de-

cembrim Rīgā, Starptautiskajā izstāžu 
centrā „Ķīpsala”, biedrības dejotāju tan-
dēms Krišjānis Ozols – Samanta Rakova 
savā grupā ieguva 2. vietu, bet deju pāris 
Matīss Auzāns – Ilva Vāvere jauniešu 
grupas B klasē vienīgie no Latvijas ie-
kļuva fināla sešiniekā un cīnījās par me-
daļām. Līdz ar godalgotu vietu iegūšanu, 
Latvijas un starptautiskajā sporta deju 
arēnā izskan arī Jēkabpils  kā  augstas 
deju kultūras pilsētas vārds. 

Aicina Barikāžu atceres pasākums

Kā iesildīt sirdi? – plenēra ietvaros domā par ģimeniskas 
vides nodrošināšanas iespējām bērniem

Atceroties neaizmirstamos Bari-
kāžu notikumus pirms 25 gadiem, arī 
Jēkabpils Latviešu biedrība rīko pa-
sākumu, aicinot visus pabūt kopā pie 
ugunskura un atkal būt vienotiem kā 
tolaik, 1991.  gadā. Atcerēsimies – ja 
nebūtu Bartikāžu, nebūtu šodienas brī-
vās Latvijas!

Pulcēšanās paredzēta Vecpilsētas 
laukumā pie svariem 30.  janvārī pulk-
sten 13.45, lūgums visiem ņemt līdzi 
svecītes, lai mēs no tām varētu izveidot 
skaitli 25. Tādēļ – jo vairāk svecīšu, jo 
labāk. 

Pulksten 14.00 sanāksim kā ik 
gadu laukumā pie Justīcijas nama, kur 

mūs gaidīs ugunskurs, būs sadziedāša-
nās ar kori „Unda”, atmiņu stāsti, tēja un 
pīrāgi.

Jēkabpilī Barikāžu atceres pasāku-
mu jau sesto gadu organizē Jēkabpils 
Latviešu biedrība. 

Atnāciet! Būsim kopā!
Māra Grīnberga
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Cukura diabēts ir hroniska slimī-
ba, kas rodas, ja aizkuņģa dziedzeris 
neizstrādā pietiekami daudz insulīna 
vai organisms nespēj to efektīvi iz-
mantot. Rodas traucējumi ogļhidrātu, 
tauku, olbaltumvielu, ūdens un mine-
rālvielu maiņā. To papildus veicina fi-
ziskas aktivitātes trūkums un uzturs. 

Cukura diabēta kontrolei un 
drošai pārliecībai vajadzīgi četri bal-
sti – veselīga diēta, glikozes līmeņa 
kontrole, atbilstošas medikamentu 
devas un fiziskā slodze. Tikai šie četri 
balsti var būt pamats veselīgai dzīvei 
ar cukura diabētu.

Uztura plānošanas ieteikumi 
neatšķiras no vispārējām veselīga 
uztura rekomendācijām. Pie pareiza 
uztura nosacījumiem ir strādājusi arī 
Latvijas Diabēta federācija. Pacien-
tiem ar cukura diabētu ir iespēja iegūt 
zināšanas pareizas ēšanas nosacīju-
miem stundu gadā bezmaksas kon-
sultācijā uztura speciālistes Baibas 
Grīnbergas vadībā. 

Uz konsultāciju pie uztura spe-
ciālistes diabēta pacientiem nepie-
ciešams endokrinologa vai ģimenes 
ārsta nozīmējums. 

Pēc nozīmējuma saņemšanas 

pacients konsultācijai vēlamo laiku 
saskaņo ar uztura speciālisti Baibu 
Grīnbergu pa tālruni 29158362.

Uztura speciāliste Baiba Grīn-
berga diabēta pacientus konsultēs  
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
ambulatorās daļas 165. kabinetā.

Konsultāciju dienas:
11.februāris un 23.februāris; 
2.marts, 16.marts un 29.marts.

Informāciju sagatavoja:

Žanete Tiltiņa,  
veselības veicināšanas un Nacionālā 

veselīgo pašvaldību tīkla (NVPT) 
koordinatore Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Matīss Auzāns, Ilva Vāvere (jaunieši B klasē ST dejās 3.vieta un LA dejās 3.vieta 
– daudzcīņnieki 10 deju programmā), Dmitrijs Naumovs, Kristīne Krastiņa  
(B II E4 6.vieta), vidū trenere Ina Vāvere. Foto no biedrības arhīva. 

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” biedrorganizācijas „Sporta 
deju klubs „Alianse” pārstāvji 17. jan-
vārī  bija uzaicināti uz Latvijas Spor-
ta deju federācijas ikgadējo „Gada 
Reitingu un Kausu ieguvēju apbal-
vošanas” ceremoniju Rīgā, viesnīcā 
„Bellevue”.

Kā pastāstīja biedrības „Sporta 

deju klubs ”Alianse”” trenere un vadī-
tāja Ina Vāvere, biedrību pārstāvošie 
dejotāji saņēma balvas nominācijā 
„2015. gada kauss” jauniešu un bēr-
nu grupās. „2015. gada kausa” rezul-
tāti tiek apkopoti, un nominēti tam 
tiek seši labākie pāri. 

Vairāk lasiet www.jekabpilsnvo.lv

Pagājušajā nedēļā pie mājas Pils 
rajonā 219 ierīkota slidotava mikrora-
jona iedzīvotājiem. Slidotavas ierīko-
šanas darbus un turpmāku uzturēša-
nu veic Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
un SIA „Pils rajona namu pārvalde”. 
Kā informē namu pārvaldes valdes 
loceklis Mihails Aleksejevs, slidota-
va izveidota aptuveni 600 kvadrāt-
metru teritorijā, vietā, kur nesen tika 
uzklāts grants segums. Slidotavas 
ierīkošanai patērētā ūdens izmaksas 
sedz Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 
Papildus ir uzstādīti arī divi soliņi.

Pašlaik slidotava ir ierīkota ar mi-

nimāliem izdevumiem, bet Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība budžeta iespēju 
robežās nākotnē plāno arī plašākus 
slidotavas labiekārtošanas darbus 
– asfalta seguma ieklāšanu, apgais-
mojuma ierīkošanu un bortu uzstādī-
šanu, lai iedzīvotājiem nodrošinātu 
iespēju kvalitātīti un aktīvi pavadīt 
brīvo laiku ziemas periodā.

Slidotavu var apmeklēt ikviens 
interesents ar personīgo inventāru.

Informāciju sagatavoja:
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Bezmaksas konsultācijas 
diabēta pacientiem

Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu sniedzējus un aktuālo informāciju par 
veselības un veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Nodarbinātības valsts aģentūra 
(NVA) arī šogad aicina biedrības un 
nodibinājumus iesaistīt jauniešus 
darbā sabiedrības labā, piedaloties 
atbalsta pasākumā „Darbam nepie-
ciešamo iemaņu attīstība nevalstis-
kajā sektorā”, kas kopš 2014. gada 
sākuma tiek īstenots Eiropas Savie-
nības projekta „Jauniešu garantijas” 
ietvaros. 

Veidot darba vietas jauniešiem 
bezdarbniekiem aicināta jebkura 
Latvijā reģistrēta biedrība vai nodibi-
nājums (izņemot politiskās partijas), 
kas sociāli nozīmīgu darbību veic 
tādās jomas kā labdarības projek-
ti, sociālā aprūpe, lauksaimniecība, 
māksla, kultūra, izglītība, ēdināšana, 
sporta pasākumi, administratīvais 
darbs un citas. 

NVA biedrībām vai nodibināju-
miem palīdzēs izvēlēties to darbības 
specifikai un prasībām visatbilstošā-
kos kandidātus no NVA reģistrētiem 
jauniešiem bezdarbniekiem vecumā 
no 18 līdz 24 gadiem. Jaunietim, kas 
piedalās pasākumā, NVA maksās ik-
mēneša stipendiju 90 eiro apmērā 
proporcionāli mēnesī nostrādātajām 
dienām un apdrošinās pret nelaimes 
gadījumiem. Jaunieša iesaistes il-
gums pasākumā – līdz 6 mēnešiem, 
atkārtota iesaiste iespējama ne āt-
rāk kā 12 mēnešus pēc iepriekšējās 
dalības pabeigšanas.

Kopš pasākuma „Darbam nepie-
ciešamo iemaņu attīstība nevalstis-
kajā sektorā” īstenošanas sākuma 
tajā jau ir iesaistījušās 270 nevalstis-
kās organizācijas, kas 1 627 jaunie-

šiem   bezdarbniekiem deva iespēju 
iegūt darba pieredzi un attīstīt darba 
iemaņas, strādājot tādās profesijās 
kā, piemēram, sociālās palīdzības 
organizators, asistents personām 
ar invaliditāti, aprūpētājs, skolotāja 
palīgs, kultūras vai sporta pasākumu 
organizators, pulciņu vadītājs, infor-
mācijas un datu ievades operators, 
administrators, projekta koordina-
tors un citas. 

Detalizētāka informācija par 
„Jauniešu garantijas” atbalsta pasā-
kumu „Darbam nepieciešamo iemaņu 
attīstība nevalstiskajā sektorā” izla-
sāma NVA mājaslapā.

Informāciju sagatavoja:
Nodarbinātības Valsts aģentūras

Sabiedrisko attiecību nodaļa

NVA aicina biedrības un nodibinājumus 
iesaistīt jauniešus darbā sabiedrības labā

„Alianses” dejotāji saņem 
Latvijas Sporta deju federācijas 
„2015. gada kausu”

Pils rajonā ierīkota 
slidotava

Aicinām uz Noderīgo 
padomu skoliņu vecākiem

25. februārī plkst. 17.00 Iekļaujo-
šas izglītības atbalsta centrā (Drau-
dzības alejā 26) notiks Noderīgo 
padomu skoliņas vecākiem kārtējā 
nodarbība. Šoreiz piedāvājam ieklausī-
ties pieredzējušās logopēdes Andras 
Maksimovas sniegtajos padomos. 
Nodarbības tēma – „Runas un raks-
tu valodas traucējumi. Vingrinājumi 

skaidras un pareizas runas attīstībai”. 
Pieteikšanās līdz 23. februārim, zva-
not pa tālruni 20371529 vai rakstot 
uz e-pastu: dace.laizane@jekabpils.lv.

Dace Laizāne,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Iekļaujošas 

izglītības atbalsta centra izglītības darba 
speciāliste

2016. gada sākumā ir iznākusi Zi-
novijas Zimovas grāmata „Jēkabpils 
vecticībnieki”.

Novadpētniece, vēstures skolo-
tāja Zinovija Zimova nupat klajā nāku-
šo apjomīgo pētījumu par Jēkabpils 
vecticībniekiem veltījusi tēvu un vec-
tēvu piemiņai. Grāmatas ievadā au-
tore raksta: „Mazās pilsētiņas pirmo 

apmetnieku 3 vai 4 pēdējo paaudžu 
vārdi, senais lūgšanu nams, kas bija 
viņu garīgās un sabiedriskās dzīves 
centrs, kopējās rūpes un raizes, se-
nās tradīcijas un iekārta, ko aizvien 
vairāk izklīdināja 20. gadsimta vētras 
– to visu ar drukātu vārdu palīdzību 
vēl varam atstāt par atmiņu 21. gad-
simta paaudzei.”

2003. gadā krievu valodā publi-
cētais pētījums, papildināts un tul-
kots latviešu valodā tagad lasāms 
grāmatā abās valodās. Tajā uzzinām 
par vecticībnieku prasmi saglabāt 
savu valodu, ticību, garīgo mantoju-
mu, par tradīcijām un sadzīves īpat-
nībām, vairāk nekā 300 gadu dzīvojot 
un strādājot blakus citu tautību un 
ticību cilvēkiem Jēkabpilī.

Grāmatas izdošanu finansēja 
Jēkabpils pašvaldība, savukārt par 
grāmatas sagatavošanu, ciešā sa-
darbībā ar autori, rūpējās Jēkabpils 
pilsētas bibliotēka. Grāmatu ikviens 
interesents var iegādāties Jēkabpils 
Tūrisma informācijas centrā, Brīvī-
bas ielā 140/142. Grāmatas cena – 
10,74 eiro. Par grāmatu var norēķinā-
ties tikai skaidrā naudā. Tuvākajā lai-
kā grāmatu būs iespējams iegādāties 
arī Jēkabpils pilsētas grāmatnīcās.

Informāciju sagatavoja:
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Iznākusi Zinovijas Zimovas grāmata 
„Jēkabpils vecticībnieki” 



10 1  (246)  JANVĀRIS 2016

Rock’n’roll grupa „Keksi” ir viena no senākajām un 
zināmākajām šī žanra izpildītājām Baltijas valstīs. Kā 
katru gadu, arī šogad tā pulcēs savus talanta cienītā-
jus reģionu koncerttūrē un kā pirmo šī gada 5. februārī 
plkst. 19.00 pieskandinās Krustpils kultūras namu. 

Koncerta laikā skanēs virkne lielisku rock’n’roll un 
rock’a’billy žanru kompozīciju, kas pasauli iekaroja 20. gad-
simta vidū un otrajā pusē – Johnny B. Goode, Go Daddy-O, If 
You Can’t Rock Me, Crazy Little Thing Called Love, America-
no, Route 66, Rock Around the Clock u.c. Tās savulaik satri-
cinājušas deju grīdas visā plašajā pasaulē, kad uz skatuves 
kāpa tā laika leģendas Čaks Berijs, Elviss Preslijs, Nat King 
Cole, Stray Cats un citi. 

Grupa „Keksi” dibināta jau pirms 19 gadiem – 
1997.  gadā Cēsīs. Šo gadu laikā grupa piedzīvojusi raibu 

koncertdzīvi, muzicējusi neskaitāmos festivālos Latvijā un 
ārvalstīs, priecējusi publiku autorkoncertos un piedzīvojusi 
dažādas pārmaiņas. Tā spēlējusi kopā ar tādām pasaules 
zvaigznēm kā Boney-M, Macy Grey, Smokie, Ottawan, kā arī 
māksliniekiem no Latvijas – Intaru Busuli, Lindu Leen, Nor-
mundu Rutuli, Aiju Andrejavu u.c. 

Grupas sastāvā muzicē astoņi profesionāli mūziķi – 
Dāvis Matskins (vokāls), Viktors Eunapu (elektriskā ģitāra, 
bekvokāls), Gints Žilinskis (taustiņi), Willie Strods (sitamie 
instrumenti), Ēriks Kibermanis (baritona saksofons), Ro-
berts Martinovskis (tenorsaksofons), Reinis Puriņš (trom-
pete) un grupas dibinātājs Aleksandrs Sircovs (bass).

Biļetes Biļešu Paradīzē un Krustpils kultūras nama kasē, 
to cena 5, 6, 7 un 10 €.

WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

Krustpils kultūras namā Valen-
tīndienas priekšvakarā, 13. februārī 
plkst. 19.00 ieskanēsies Ata Auzāna 
akustiskā koncertprogramma „Sirds 
dziesmas”. Dziesmas Tev un man, 
mums visiem kopā un ikvienam šīs 
pasaules iemītniekam.

Pavisam tuvu, sildoties sveču 
gaismā, dvēseliskā tuvībā ar katru 
koncerta klausītāju – tā ir Ata Auzāna 
jaunā, akustiskā koncertprogramma 
„Sirds dziesmas”. Divdaļīgajā prog-
rammā skanēs pazīstamas pasaules 
klasiķu dziesmas, latviešu komponis-
tu garadarbi, kā arī jaunas Ata Auzāna 
oriģināldziesmas. Sirsnīgi, smeldzīgi 
un romantiski. Par dzīvi un mīlestību 
dabīgi dzīvā skanējumā. 

Akordeonu spēlēs un dziedās Atis 
Auzāns, klavierpavadījumu izpildīs Jā-
nis Lemežis, perkusijas spēlēs Nelli 

Bubujanca. Vakaru koncerta apmeklē-
tāji varēs izbaudīt, sēžot pie galdiņiem, 
Lienes Lacbergas rokām darināto so-
jas vaska sveču gaismā, malkojot glāzi 
burvīga „Torley” šampanieša.

Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena  
10 un 15 €.

Jēkabpils Tautas namā 11. feb-
ruārī plkst. 19.00 būs skatāms fla-
menko koncertuzvedums „Karmena”, 
pasaulslavenā un sensacionālā spāņu 
kultūras pērle. Uz skatuves kāps vieni 
no spilgtākajiem flamenko mūzikas un 
deju kolektīviem Eiropā – mūzikas gru-
pa „Gipsymania” un deju kluba „Duen-
de” dejotājas.

Pasākuma viesi aicināti gremdē-
ties autentiskās, tikai Spānijas dien-
vidu autonomajā komūnā – Andalūzijā 
– sastopamajās kultūras tradīcijās. 
Koncertuzveduma tapšanā piedalīju-
sies Maskavas Lielā teātra horeogrāfe 
- inscenētāja Olga Pšeņicina (Ольга 
Пшеницына).

Koncertuzveduma pamatā ir kla-

siskais stāsts par kaismīgo čigānu 
meiteni Karmenu, kas karsti tiecas pēc 
svelmainas mīlestības un izsaka to ti-
kai temperamentīgajiem spāņiem vien 
raksturīgā dejas valodā – flamenco –, 
kas izveidojies 18. gadsimtā valsts 
dienvidu čigānu vidē.

Virtuozie ģitāras meistari – „Gipsy-
mania” mūziķi – aizrauj ar tradicionālās 
flamenko ģitārspēles citādo versiju 
Rumba Catalana jeb Rumba Flamenca. 
Šis stils slavens ar savu romantisko iz-
pildījumu un tiek atpazīts, pateicoties 
romantiskajam un aizdedzinoši vir-
tuozajam ģitāras un vokālā izpildījuma 
sniegumam.

Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena 
8, 10, 12 un 15 €.

Krustpils kultūras namā 20. februārī plkst. 17.00 vie-
sosies Eiropas blūza fenomens „Latvian Blues Band” un 
blūza leģenda Big Daddy Wilson (ASV). Mūziķi jau vairāk-
kārt kopā uzstājušies dažādos pasākumos gan Latvijā, 
gan ārpus tās.

Big Daddy Wilson ir mūziķis no Amerikas Savienotajām 
Valstīm (turpmāk ASV), kurš par „Latvian Blues Band” saka: 
„Šie puiši ir lieliski! Viņi spēlē ļoti dziļi – ar sirdi un dvēseli. Brī-
nišķīgs blūzs! Paldies par fantastiskajiem blūza vakariem!”

Nešaubīga pārliecība, ka blūzs arī 21. gadsimtā ir pama-
tu pamats, „Latvian Blues Band” ir ļāvusi kļūt par vienu no 
starptautiski pazīstamākajām latviešu grupām.

„Latvian Blues Band” atzinīgi novērtējuši daudzi blūza 
eksperti ASV un Eiropā. Leģendārais ģitārists un blūza ek-

sperts Bob Margolin pasaules vadošajā blūza žurnālā „Blues 
Revue” publicēja rakstu par „Latvian Blues Band” kā Eiropas 
blūza fenomenu.

 „Latvian Blues Band” ir viena no starptautiski pa-
zīstamākajām latviešu grupām. Grupas mājvieta kopš 
2000. gada bija Bites Blūza Klubs – vienīgais blūza klubs 
Rīgā un Baltijā –, kur „Latvian Blues Band” uzstājušies ar 
neskaitāmiem blūza māksliniekiem: John Primer, Carlos 
Johnson, Bob Margolin, Carey Bell, Sugar Ray Norcia, Mons‑
ter Mike Welch, Darrell Nulisch, Duke Robillard, Bruce Katz, 
Bryan Lee, Al Coplay, Phill Guy, Rico McFarland, Zora Young 
un citiem. 

Līdz šim „Latvian Blues Band” ir izdevuši 4 pašu pro-
ducētus koncertierakstu albumus. 2009. gada sākumā 
„Latvian Blues Band” beidzot izdod savu pirmo studi-
jas albumu „Unreal”, kurā no 14 dziesmām 10 ir grupas 
oriģinālkompozīcijas.

Biļetes Biļešu Paradīzē un Krustpils kultūras nama kasē, 
to cena 7, 9 un 11 €.

„Sirds dziesmas” romantiskajā 
nedēļas nogalē

Jēkabpilī flamenko 
koncertuzvedums „Karmena”

Big Daddy Wilson un „Latvian Blues Band” 
Jēkabpilī

Krustpils kultūras namā 27. feb-
ruārī plkst. 16.00 Izrāžu apvienība 
„Pannas Teātris” skatītājiem piedā-
vā jaunu izrādi, piedzīvojumiem ba-
gātu komēdiju „Bruņota un Bīstama” 
ar populāro aktrisi Zani Daudziņu 
galvenajā lomā. Izrādes aizraujošie 
piedzīvojumi ir kā mācību grāmata ne-
ticīgajiem, kuri domā, ka pasaulē nav 
īstas mīlestības, nav negaidītu satik-
šanos un neticamu notikumu. Tādi ir 
–un tepat blakus!

Ja tu esi pavisam parasta, neesi 
redzēta uz žurnālu vākiem, un kompā-
nijās skatienu krustugunis tevi neskar, 
nav viegls uzdevums iet un meklēt 
princi baltā zirgā. Cik daudz sieviešu 
ir nocietinājušas savas sirdis, ikga-
dējos klases salidojumos klausoties 
draudzeņu stāstus par bērniem, vīriem 
un ģimenes priekiem, pašām spējot 
dalīties tikai par svara problēmām un 
karjeras izaugsmi! Ir jānāk kādam no-
tikumam, kurš tev liek sakoncentrēt 
visus spēkus un visu pašapziņu cīņai 
par savu īsto vīrieti.

Jaunajā izrādē tās autore Aiva Bir-
bele ķērusies pie sirdslietām, lai pie-
rādītu, ka īsta mīlestība ir iespējama. 

Katra sieviete ir bruņota un bīstama cī-
ņai par savu mīlestību. Lai pagarinātās 
skropstas ir spārni, un mākslīgie nagi 
kā amora bultas, kas caururbj viscietā-
kās sirdis!

Izrādes autore – Aiva Birbele.
Režisors – Juris Rijnieks.
Izrāde divās daļās.
Biļetes Biļešu Paradīzē un Krust-

pils kultūras nama kasē, to cena  
8, 10 un 12 €.

„Bruņota un bīstama jeb kā dabūt 
vīru 90 dienās”

Krustpils kultūras namu pieskandinās īsts 
rokenrols

12. martā plkst. 19.00 Krust-
pils kultūras namā ar savu jauno 
soloprogrammu „Atspulgi” vieso-
sies talantīgais dziedātājs, vairāku 
balvu laureāts Daumants Kalniņš 
un viņu pavadošā grupa: Mārcis 
Auziņš (ģitāra), Toms Poišs (kontra-
bass), Rūdolfs Dankfelds (sitamins-
trumenti) un Kristaps Vanadziņš 
(taustiņinstrumenti).

„Programmā esam iekļāvuši gan 
latviešu estrādes klasiķu, gan mūsdie-
nu komponistu populārākās dziesmas, 
kas man un maniem domubiedriem – 
pavadošajai grupai – ir sekojušas visas 
muzikālās dzīves garumā,” par jauno 
programmu stāsta dziedātājs. Koncer-
tos skanēs Raimonda Paula „Tu nāc, tu 
ej”, Arņa Medņa „Šodien ārā saulains 
laiks”, Mārtiņa Brauna „Es nesatiku 

tevi”, Zigmara Liepiņa „Septītās debe-
sis”, Ingus Baušķenieka „Milžu cīņa”, 
Jura Kulakova „Mēs pārtiekam viens 
no otra”, Imanta Kalniņa „Melnā aroni-
ja”, Aleksandra Kublinska „Mazā Jana”, 
Raimonda Paula „Dziesmiņa par prieku” 
u.c. pazīstami skaņdarbi.

Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena  
8, 10 un 12 €.

Daumanta Kalniņa „Atspulgi”
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Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

13. februārī no plkst. 13.00 līdz 
15.00 Kena parkā norisināsies Meteņu 
„ARTakiāde” bērniem. Svinēsim Mete-
ņus kopīgi rotaļājoties, piedaloties ra-
došajās darbnīcās un cepot desiņas uz 
ugunskura!

Meteņi jeb metenis ir seni latvie-
šu pavasara gaidīšanas svētki, bet  
„ARTakiāde” ir kultūras projekts, kas 
vērsts uz bērnu izklaidēšanu un attīs-
tīšanu caur radošām un aktīvām nodar-
bēm. Savukārt Meteņu „ARTakiāde” – ir 
jautras un košas lustes gan lieliem, gan 

īpaši maziem jēkabpiliešiem un pilsē-
tas viesiem.

Pasākuma saimnieki – meža zvēri 
– ir sagatavojuši jums dažādas spēles 
un radošās darbnīcas. Būs iespēja do-
ties „Ziemai pa pēdām”, atklāt „Sniega 
un ledus brīnumus”, kā arī uzstādīt re-
kordus „Lāča olimpiādē”. Īpaši aktīviem 
dalībniekiem meža iemītnieki ir sagādā-
juši arī cienastus!

Svētku laikā jūs sasildīs ne tikai 
priecīga atmosfēra, bet arī ugunskurs. 
Esat laipni gaidīti uz Meteņu „ARTakiā-

di” Kena parkā!
Projekta idejas autore Tatjana 

Tkačova.
Pasākuma organizatori – Jēkabpils 

Kultūras pārvalde.
Pasākums bez ieejas maksas.

25. februārī plkst. 11.00 Jēkab-
pils Tautas namā notiks Valmieras 
kinostudijas veidota muzikāla izrāde 
bērniem „Kung Fu Panda”. Galvenais 
varonis – Panda – šoreiz cīnīsies pret 
šķietami nekaitīgiem pretiniekiem – Pīli 
un Peli. Kā izrādās, ne vienmēr visu var 
atrisināt ar spēku un izveicību, taču 
beigu beigās – taisnība vienmēr uzvar!

Bērni un viņu uzticamie pavadoņi 

– vecāki un skolotāji - aicināti kopīgi iz-
dzīvot aizraujošu piedzīvojumu kopā ar 
Pandu, zināmu kā senās cīņu mākslas 
meistaru. Tomēr cīņas māksla nebūs 
labākais palīgs, jo ne vienmēr visu var 
atrisināt ar spēku un izveicību. Šī sprai-
gā stāsta atrisinājuma lielākie palīgi 
būs Pandas uzticamie draugi – Sienāzis 
un Sunītis.

Garlaicīgi nebūs, jo izrāde mudinās 

domāt, mazliet satraukties un atcerē-
ties pašu svarīgāko – taisnība beigu 
beigās vienmēr uzvar!

Izrādes garums ~1 h.
Izrādes režisors: Imants Strads.
Komponists: Emīls Zilberts.
Lomās: atraktīvākie Valmieras un 

Rīgas mākslinieki.
Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu 

Paradīzes kasēs, to cena 3,50 €.

11. martā plkst. 11.00 Jēkabpils Tautas namā skanēs pavasara ča-
las – notiks mazo vokālistu konkurss „Cālis 2016”. 

Konkurss Jēkabpilī norisināsies jau 25. reizi. Uz to aicinām pieteikt bēr-
nus līdz 5 gadu vecumam ieskaitot. Kā katru gadu, gaidīsim mazos dziedā-
tājus no Jēkabpils pilsētas un apkārtējiem pagastiem. Ikreiz esam priecīgi 
par vecāku un pedagogu interesi un ieguldīto darbu, lai šie mūsu kopīgie 
mazie svētki varētu notikt.

Meteņu „ARTakiāde” Kena parkā

„Kung Fu Panda” viesosies Jēkabpilī

Jēkabpilī jau 25. reizi mazo 
vokālistu konkurss „Cālis”

BIBLIOTĒKĀS

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu un tikšanās zālē 5. februārī 
plkst. 16.00 notiks ceļojošās izstā-
des „Vairāk nekā bērnu spēles” at-
klāšana. Izstāde būs apskatāma līdz 
1. martam.

Izstādei „Vairāk nekā bērnu spēles” 
dots apakšvirsraksts „Bērni holokaus-
tā, jaunrade un spēles”. Tas ir stāsts par 
izdzīvošanu holokausta laikā, kas atspī-
guļo bērnu centienus saglabāt bērnību 
un jaunību, radot ap sevi citu realitāti. 
Tajā laikā bērniem nereti nācās uzņem-
ties papildus pienākumus un kļūt par 
maizes pelnītājiem, iedrošināt savus 
vecākus, sniegt tiem cerību un spēku 
turpināt cīņu par izdzīvošanu. Tomēr 
arī šajā laikā bērni palika bērni, viņi spē-
lējās, smējās un pauda savu cerību un 
bailes radošajos darbos. 

Izstādē apskatāmas fotogrāfijas, 

dažādi fragmenti no dienasgrāmatām 
un poēmām, radošie darbi, rotaļlietas, 
spēles. Izstādi aicinām apskatīt visus, 
kurus interesē Latvijas vēsture, audzi-
nāšanas, filozofijas, ētikas un psiholo-
ģijas jautājumi. 

Pasākumu organizē Jēkabpils pil-
sētas bibliotēka sadarbībā ar Izraēlas 
vēstniecību Latvijā un biedrību „Kultū-
ras un atbalsta centrs „ICEJ Latvija””.

Pasākums bez ieejas maksas.

„Lasīt ir stilīgi!”
Aicinām Jēkabpils izglītības  

iestāžu skolotājus pieteikt klases 
bibliotekārajām stundām februārī 
„Lasīt ir stilīgi!” Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā.

Kāpēc lasīt ir stilīgi? – Lasīt ir stilīgi, 
jo var uzzināt daudz un dažādas lietas 

par dzīvi, par dažādiem interesantiem 
faktiem, vienkārši par kaut ko mums 
nezināmu! Var lasīt enciklopēdijas, ko-
miksus, žurnālus. Lasīt ir stilīgi, jo no 
grāmatām var uzzināt daudz ko intere-
santu un jaunu!

Fotogrāfiju izstāde „Ieskaties acīs ziemai”
Katram gadalaikam ir savs skais-

tums. Tomēr, lai pamanītu ziemas 
skaistumu, jābūt īpaši vērīgam.  Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas Bērnu litera-

tūras nodaļas lasītavā visu februāri 
ikvienam apmeklētājiem būs iespēja 
ieskatīties ziemā ar fotogrāfa Vladi-
mira Volkova acīm. 

Aktivitāšu dienas „Pūcītes ceturtdienas”
Uzmanību visiem mīklu minētājiem!

Jau 4. februārī Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu literatūras noda-
ļā ieradīsies Pūcīte ar veselu somu 
jaunām dažādu veidu mīklām, inte-
resantiem uzdevumiem un daudzām 
idejām praktisku lietiņu gatavošanai.

Trīs mēnešu garumā ceturtdienās 
ikvienam bibliotēkas apmeklētājam 
būs iespēja minēt mīklas, darboties 
radošajās darbnīcās un pelnīt punktus. 
Pūcītes ceļasoma ir gana liela – gan jau 
tur būs paslēpušās arī kādas balviņas!

Pasākums bez ieejas maksas

Ceļojošā izstāde „Vairāk nekā bērnu spēles”

Droša interneta dienas „Internets nav 
anonīms”

No 8. līdz 12. februārim Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras 
nodaļas datorlasītavā norosināsies 
droša interneta dienas „Internets nav 
anonīms”. 

Lai vairotu bērnos izpratni par 
anonimitāti un pieklājību internetā, da-
torlasītavā tiks organizētas situāciju 

spēles. Darba lapā spēles dalībnieks 
komentēs redzamo attēlu. Kad lapas 
aizpildītas, kopīgi lasīsim saņemtos ko-
mentārus, analizēsim tos un nonāksim 
pie secinājuma, ka tāpat kā skolā, mā-
jās, sabiedriskās vietās, arī internetā ir 
svarīgi būt atbildīgam par savu rīcību un 
izteikumiem.

Mākslas izstāde „Divas pasaules”.
Kristīne Bergmane, Vadims Hotuļovs

11. februārī plkst. 17.00 Jēkab-
pils Galvenajā bibliotēkā pasākumā 
„Divas pasaules” norisināsies tik-
šanās ar izstādes autoriem Kristīni 
Bergmani un Vadimu Hotuļovu. 

Mākslas izstāde „Divas pasau-
les” būs skatāma Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas lasītavā no 1. līdz 27. feb-
ruārim. Izstādē sastopas divas 
mākslas izpausmes – vārds un krāsa. 
Jaunieši Vadims Hotuļovs un Kristīne 
Bergmane piedāvā skatītāju vērtēju-
mam jaunākos darbus – Vadims dze-
ju, Kristīne gleznas.

Jaunais dzejnieks Vadims Hotuļovs 
daudziem ir pazīstams ar pseidonīmu 
Villārds, raksta dzeju, filozofiskas pār-
domas un stāstus. Vadima dzejoļi publi-
cēti dzejoļu krājumā „Tava un mana Sēli-
ja” un kopdarbā „Karameles I”. Viņš ir ra-
došās apvienības „Literāts” dalībnieks, 
ar saviem dzejas lasījumiem regulāri 
piedalās „Dzejas dienu” pasākumos.  
Vadims spēj apvienot darbu, radošās 
aktivitātes, hobijus un mācības Baltijas 
starptautiskajā akadēmijā. Vadims pār-

steidz ar ļoti emocionālu dzejas dekla-
mēšanu, savas emocijas atspoguļo arī 
gleznās un zīmējumos. 

Kristīne – dabas bērns, sapņotāja 
un romantiķe. Meitene par sevi stāsta: 
„Jau bērnībā skolas burtnīcas tika iz-
daiļotas ar zīmējumiem un ābecē izkrā-
sotas ilustrācijas. Zīmēšana un glezno-
šana ir tas, kas aizrauj arī šobaltdien, 
visa apkārtēja pasaule šķiet brīnišķa un 
citāda, gluži kā pieaudzis bērns, nepār-
stāju priecāties un jūsmot par pilsētu, 
cilvēkiem, dzīvniekiem, dabu, it visu 
kas ir apkārt un kas iedvesmo mani ik 
dienas. Absolvējot Jēkabpils mākslas 
skolu, turpināju attīstīties radoši, fo-
tografēt, zīmēt, gleznot un veidot 
lietas un priekšmetus pašas rokām.” 
Šobrīd Kristīne vada radošo darbnīcu 
„Gaismas istaba”, kurā darbojas radoši 
cilvēki – attīsta savu talantu, dalās ar 
pieredzi un mācās cits no cita, pilnvei-
do savas prasmes, atrodoties radošā 
kustībā, nemitīgi, ik dienas, ik mirkļus.”

Pasākums bez ieejas maksas.

Februāra vidū Kino Mītnē Jēkabpils 
Tautas namā būs skatāma animācijas 
filma „Ups! Kuģis pazudis...”. Tajā pa-
visam negaidīti jautrā interpretācijā 
attēloti grēku plūdi.

Mūždien apkārt klejojošie pūkainie 
un krāsainie sauszemes zvēriņi nestriāni 
vai nu tāpēc, ka ir neparasti, vai tāpēc, 
ka bailēs izlaiž gaisā krāsainu, blīvu mā-
konīti ar nejauku smaku, netiek iekļauti 
Noasa šķirstā ielūgto sarakstā. Glāb-
dami savu raibo kažoku, Deivs un Finijs 
izliekas par grimpiem – kareivīgiem un 
nikniem, lapsai līdzīgiem četrkājainajiem. 
Viņiem izdodas iekļūt šķirstā, taču starp 
īstajiem grimpiem un nestriāniem izceļas 

konflikts par vietu uz kuģa. Cīņas karstu-
mā Finijs un jaunā lapsiņa Lea izkrīt no 
šķirsta...

Filmas garums 87 min.
Filmas pirmizrāde: 18.09.2015.
Režisori: Tobijs Genkels, Šons 

Makormaks.
Scenārija autori: Ričijs Konrojs, Tobijs 

Genkels.
Filmas seansi:
10.02. plkst. 14.00 un plkst. 17.00,
11.02. plkst. 14.00 un plkst. 17.00,
12.02. plkst. 14.00,
13.02. plkst. 16.00.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, 

to cena 2 €.

Kopumā trijos seansos 13. un 14. februārī Kino Mītnē 
Jēkabpils Tautas namā demonstrēs jaunāko Māra Mar-
tinsona spēlfilmu „Romeo n’ Džuljeta”. Filmas sižetiskā 
vadlīnija ir labi zināmā Viljama Šekspīra traģēdija „Romeo un 
Džuljeta”. Šoreiz darbība ir pārcelta uz mūsdienām, uz reālo 
Latvijas vidi Jūrmalā un Rīgā, kur gandrīz skaitliski līdzsvarā 
dzīvo divu valodu kopienas. Filmā satiekas nevis divas nai-
dīgi noskaņotas dzimtas, bet gan divu nāciju jaunieši, kas 
dzīvo vienā valstī, bet dažādās sabiedrībās. 

Sešpadsmitgadīgajai latvietei Džuljetai ir apnicis bez-
mērķīgi pavadīt dienas Jūrmalā, un labākas dzīves meklē-
jumos viņa grib doties uz Angliju kopā ar draugu Parisu. Tajā 
pašā pilsētā dzīvo arī deviņpadsmitgadīgais krievu puisis 
Romeo, kurš arī grib dzīvot labāk un sapņo par hip hop mū-
ziķa karjeru plašajā Krievijā. Pēc nejaušas tikšanās abi jau-
nieši iemīlas, tomēr abu sapņi un cerības uz labāku nākotni 
sagrūst vienā vakarā.

Filmas garums: 82 min.
Vecuma ierobežojums 12+
Filmas pirmizrāde 2.11.2015.
Režisors: Māris Martinsons.
Scenārija autors: Nils Sakss.
Mūzikas autori: Māra Upmane-Holšteine, Andis Ansons.
Tituldziesmas autori: Raimonds Pauls, Guntars Račs.
Filmas seansi:  13.02. plkst. 18.00, 
  14.02. plkst. 12.00 un plkst. 17.00.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, to cena 2 €.

Animācijas filma „Ups! Kuģis 
pazudis...” Kino Mītnē

Kino Mītnē spēlfilma „Romeo n’ Džuljeta”

Konkursa nolikums un pieteikuma anketa atrodama Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv.  
Pieteikumus līdz 29. februārim lūgums nosūtīt Jēkabpils Tautas nama pasākumu organizatorei Everitai Stradiņai 
uz e-pastu: everitastradina@inbox.lv vai nodot personīgi Jēkabpils Tautas namā. 

Tālrunis papildus informācijai – 26419272.
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Nākamais laikraksta  numurs iznāks 25. februārī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Lāsma Skļarska, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2016. GADA FEBRUĀRĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.02.–29.02. Daugavpils Tautas lietišķās mākslas studijas 

„Klūga” izstāde „Pinumi”
Ieejas maksa: 0,14/ 0,28 eiro

Krustpils pils

4.02. 18.00 Projekta „Darini pats savu Krustpils tautas 
tērpu” ietvaros lektores Anetes Karlsones 
lekcija „Latviešu tradicionālie krāsojumu 
augi un to lietošana”. Projektu atbalsta VKKF.
Dalības maksa: 1,42 eiro

Krustpils pils

8.02.- 12.02. 10.00- 
13.00

„Brīvdienas muzejā” –  Radošās darbnīcas 
1. klases skolēniem. Pieteikties pa tālruni: 
65221042. Dalības maksa: 1,42 eiro/ dienā

Krustpils pils

11.02. 17.00 „Ceturtdiena pilī”- Klūgu pinumu 
meistarklase. Meistarklasi vadīs amatnieki no 
Daugavpils Tautas lietišķās mākslas studijas 
„Klūga”. Pieteikties pa tālruni: 65221042. 
Dalības maksa: 1,42 eiro

Krustpils pils

13.02. „Garais vakars Krustpils pilī” – Krustpils pils 
apskate līdz 19.00. Ieejas maksa 0,85/ 1,14

Krustpils pils

23.02. 17.00 „Izzini Jēkabpili” – Jauno gidu skola.
Nodarbības maksa: 1,14 eiro

Krustpils pils

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

NĀC UN APMEKLĒ FEBRUĀRĪ!

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

• 42 stundu Latviešu valodas 
kursos. Kursos padziļināsiet un no-
stiprināsiet savas latviešu valodas 
zināšanas atbilstoši valsts valodas 
vidējam zināšanu līmenim (B). 

• 42 stundu krievu valodas kur-
sus „Krievu valoda iesācējiem bez 
priekšzināšanām” un „Krievu valo-
da ar nelielām priekšzināšanām”.

• 42 stundu „Angļu sarunvalo-
das kursos bez priekšzināšanām” 
un 42 stundu „Angļu sarunvalo-

das kursos ar priekšzināšanām”.  
Kursos apgūsiet angļu sarunvalodu 
vai papildināsiet savas esošās zinā-
šanas, lai veiksmīgāk komunicētos 
ar draugiem, paziņām un biznesa 
partneriem.

Pieteikšanās vai informācija: 
tālrunis 65221333; e-pasts: 

titc@titc.lv 
Inga Grīnberga, 

Jēkabpils TITC projektu koordinatore

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs aicina 
pieteikties 

Ielu komitejas

Sveicam janvāra jubilārus: 
Ainu Krastiņu, Tālivaldi Rozenbergu, Gunti Gruzniņu!

Vienmēr var vēlēties labāk.
Vienmēr var izdoties sliktāk.
Tas jokdaris, kas to kārto,
Nekad neko nesaskaņo.
Pie viņa ar kukuli nevar.
Viņš nešķiro asaras, smaidus
Viņš vienīgi atzīst un ciena tos –
Kuri nenobaidās.
                    /O. Skuja/

Šai dienai jābūt neaizmirstamai bezgala daudzo dienu virknē.  
Lai tajā ir smiekli un dziesmas, mīļi un tuvi cilvēki, jaunas cerības, jauni 

piedzīvojumi un jaunas iespējas! Apsveikumu, tostu un līksmības vidū atrodi 
brīdi, kad pamest skatu uz skaistākajiem mirkļiem pagātnē un apjaust to,  

cik daudz laba un gaiša var piedāvāt nākotne.

SPORTA PASĀKUMI 2016. GADA FEBRUĀRĪ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

5.02. 19.00 Grupas „Keksi” koncerts. 
Biļetes Biļešu Paradīzē un Krustpils kultūras nama kasē. Biļešu cena 5 €, 6 €, 7 €, 10 €

Krustpils kultūras nams

8.02. 19.30 Dzejas monoizrāde M.Zālīte „Tikai parunāt...” Galvenajā lomā – Jēkabpils Tautas 
teātra aktrise Inita Zarkeviča. Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils tautas nams, 
Kamerzāle

10.02. 14.00 
17.00

Kino Mītnē 
Animācijas filma „Ups! Kuģis pazudis...”. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

11.02. 14.00 
17.00

Kino Mītnē 
Animācijas filma „Ups! Kuģis pazudis...”. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

11.02. 19.00 Starptautisks flamenko koncertuzvedums „Karmena”. 
Biļetes Biļešu Paradīzē. Biļešu cena 8 €, 10 €, 12 €, 15 €

Jēkabpils Tautas nams

12.02. 14.00
Kino Mītnē 
Animācijas filma „Ups! Kuģis pazudis...” 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

13.02. 13.00 Meteņu „ARTakiāde” bērniem. Rotaļas, radošās darbnīcas, desiņu cepšana uz 
ugunskura! Pasākums bez ieejas maksas

Kena parks

13.02. 16.00
Kino Mītnē 
Animācijas filma „Ups! Kuģis pazudis...”.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

13.02. 18.00
Kino Mītnē 
Māra Martinsona spēlfilma „Romeo n’ Džuljeta”.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

13.02. 19.00 Valentīna dienai veltīta kafejnīca – Ata Auzāna akustiskā programma „Sirds 
dziesmas”. Biļetes Biļešu Paradīzē. Biļešu cena 10 €, 15 €

Krustpils kultūras nams

14.02. 12.00 
17.00

Kino Mītnē 
Māra Martinsona spēlfilma „Romeo n’ Džuljeta”. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

20.02. 17.00 Blūza koncerts Big Daddy Wilson (ASV) and „Latvian Blues Band”.  
Biļetes Biļešu Paradīzē un Krustpils kultūras nama kasē. Biļešu cena 7 €, 9 €, 11 €

Krustpils kultūras nams

25.02. 11.00 „Valmieras kinostudijas” izrāde bērniem „Kung Fu Panda”.  
Biļetes Biļešu Paradīzē. Biļešu cena 3,50 €

Jēkabpils Tautas nams

26.02. 11.00 Vokālās mūzikas konkurss „Balsis 2016” 1. kārta Jēkabpils Tautas nams

27.02. 16.00. Izrāžu apvienības „Pannas teātris” izrāde „Bruņota un bīstama”. Biļetes Biļešu 
Paradīzē un Krustpils kultūras nama kasē. Biļešu cena 8 €, 10 €, 12 €

Krustpils kultūras nams

BIBLIOTĒKĀS
1.02.–27.02. Mākslas izstāde „Divas pasaules”. Autori Kristīne Bergmane, Vadims Hotuļovs Jēkabpils Galvenā bibliotēka

1.02.–29.02. Fotogrāfiju izstāde „Ieskaties acīs ziemai”.  
Fotogrāfs Vladimirs Volkovs

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

4.02., 11.02., 
18.02., 
25.02.

Aktivitāšu dienas „Pūcītes ceturtdienas”.  
Trīs mēnešu garumā ceturtdienās ikvienam bibliotēkas apmeklētājam būs iespēja 
minēt mīklas, darboties radošajās darbnīcās un pelnīt punktus!

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

5.02.–1.03.

5.02. 16.00

Ceļojošā izstāde „Vairāk nekā bērnu spēles”.  Sadarbībā ar Izraēlas vēstniecību 
Latvijā un biedrību „Kultūras un atbalsta centrs „ICEJ Latvija”” 
Izstādes atklāšana

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu un tikšanās zāle

8.02.–12.02. Droša interneta dienas „Internets nav anonīms” Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

11.02. 17.00 Pasākums „Divas pasaules” – tikšanās ar Kristīni Bergmani un Vadimu Hotuļovu Jēkabpils Galvenā bibliotēka

26.02. 11.00 Dokumentālās filmas „Bij` tādi laiki. Ilmārs Knaģis” demonstrējums un tikšanās ar 
publicistu Ilmāru Knaģi.  
Organizē Jēkabpils pilsētas bibliotēka sadarbībā ar Jēkabpils senioru dienas centru

Jēkabpils senioru dienas 
centrs

Bibliotekārās stundas „Lasīt ir stilīgi!” Aicinām Jēkabpils izglītības iestāžu skolotājus 
pieteikt klases bibliotekārajām stundām!

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

Datums Laiks Vieta Pasākums

03.02. 18.30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)        BK Jēkabpils – Latvijas Universitāte

06.02. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2015/2016    6.kārta

06.02. 11.00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā

06.02. 18.00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – DU

07.02. 11.00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā

12.02. 18.00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā   2.kārta 

12.02. 19.30 3.vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm       Jēkabpils SS – Salaspils SS

14.02. 13.00 Meža parkā, Radžu 
ūdenskrātuvē

Jēkabpils 6 kārtu sacensības slēpošanā ,,Slēpošanas jampadracis’’

14.02. 18.30 3.vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts telpu futbolā 1.līgā      Ošukalns/B – Tente (Rīga)

17.02. 19.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)        BK Jēkabpils – Barons/LDz

20.02. 12.00 3.vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm       Jēkabpils SS – SK Latgols

20.02. 15.00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā

20.02. 17.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)        BK Jēkabpils – BK Ventspils 

21.02. 11.00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā

14.02. 13.00 Meža parkā, Radžu 
ūdenskrātuvē

Jēkabpils 6 kārtu sacensības slēpošanā ,,Slēpošanas jampadracis’’

21.02. 13.00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts  Jēkabpils Juniori – VK Ozolnieki

26.02. 18.00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā   3.kārta 

27.02. 18.00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – Parnu VK

28.02. 13.00 Sporta nams Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts  Jēkabpils Juniori – Kuldīgas NSS

28.02. 18.00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – TTU

28.02. 18.30 3.vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts telpu futbolā 1.līgā      Ošukalns/B – PB Line (Rīga)

Festivāls vienkopus pulcēs 30 
vadošos balonu pilotus, bet festi-
vāla kulminācija notiks 14.  februārī 
– Sv.Valentīna dienā, kad laulājoties 
lidojuma laikā Latvijā tiks uzstādīts 
pasaules Ginesa rekordu – vislielā-
kais vienlaikus lidojumā Gaisa balonā 
salaulāto pāru skaits!

Gada romantiskākajā nedēļas 
nogalē Jēkabpilī ikvienam lielam un 
mazam jēkabpilietim un pilsētas vie-

sim tiek piedāvāta brīnišķīgiem notikumiem bagāta programma – balonu 
lidojums Jēkabpilī no laukuma pie promenādes, gaisa balonu degļu parāde 
cauri Jēkabpils pilsētai, gaisa balonu vakara spīdēšana un atsaites lido-
jumi Krustpils saliņā, Ginesa rekorda „Lielākais vienlaikus lidojumā gaisa 
balonā salaulāto pāru skaits” lidojums Jēkabpilī, pasākumi bērniem, kino 
seansi, Valentīndienas balle u.c.notikumi.

Gaisa balonu ziemas festivāla „Love Cup 2016” programma pieejama 
www.jekabpils.lv.

No 11. līdz 14.  februārim Jēkabpilī 
norisināsies Latvijā nebijis ziemas gaisa 
balonu festivāls „Love Cup 2016”. 


